MOTOmed.

inny ruch

Instrukcja obstugl

MOTOmed. loop.l
loop.a
loop.la

Technologia medyczna

Panel obs:’rugi Ekran dotykowy Dioda LED

) . Wracznik/wytacznik

RECH MOTOmed.

Przycisk Stop . s %

Panel obstugi - ‘

( N
e Raczk
Uchwyt transportowy aezka

Regulacja w pionie by
\[\ Maty ‘

........... - ;\
Bezpieczny pedat
stojak urzadzenia

Duzy q
stojak urzadzenia "} :
v \\

Rolki tra nsportowe e

Przewod przytaczeniowy ,
loop.a q %



Panel obsjugi Ekran dotykowy Dioda LED

’ RECH MOTOmed. : ) SEEER W*@CZH]k/WY’({iCZHik
®
Przycisk Stop .............. "%
loop.la
Panel obstugi - ‘ @
1 R Modut do treningu rak
( N\
P S - Raczk
Uchwyt transportowy aczka
Regulacja w pionie /=
A e loop.|

Bezpieczny pedat

o i \ Maty ! \
Duzy q [ stojak urzadzenia y
stojak urzadzenia "} (
I 2
\ 'M Uchwyt

{ Rolki tra nsportowe &« e’
Przewod przytaczeniowy

0

/,
Yo

0

e/

e€n

de

fr

€s

pt

SV

Please use the MOTOmed only after you have read the instruction manual.
If you should not understand the language of the present version, please request
the instruction manual in your national language.

Benutzen Sie das MOTOmed erst, nachdem Sie die Gebrauchsanweisung gelesen
haben. Sollten Sie die vorliegende Sprachversion nicht verstehen, fordern Sie bitte
eine Anleitung in Ihrer Landessprache an.

Avant de commencer votre entrainement MOTOmed, veuillez lire les instructions
d'utilisation. Si ces instructions d'utilisation ne correspondent pas a votre langue,
n'hésitez pas a nous demander une autre traduction.

Utilice el MOTOmed solo después de haber leido las instrucciones de uso.
Si no entiende el idioma de la presente version, por favor exija un manual en su
lengua nacional.

Use o MOTOmed somente, depois de ter lido as instrugdes de operagao.
Em caso que voce nao compreenda a lingua desta instrugao, peca por favor uma
orientagao em sua lingua nacional.

Per un ottimo funzionamento del MOTOmed leggere le istruzioni per I'uso.
Se riscontrate qualche difficolta riguardo la vostra lingua madre consultate il
vostro servizio assistenza.

Neem uw MOTOmed pas in gebruik nadat u de gebruiksaanwijzing hebt gelezen.
Indien de gebruiksaanwijzing niet overeenstemt met uw moedertaal, aarzel dan
niet ons te contacteren en een andere taalversie aan te vragen.

Anvand MOTOmeden endast, efter du har last fungerande anvisningen.
Om dig bor inte forsta den tillgangliga sprakversionen, forfragan var god a
vagledning i ditt nationella sprak.

MOTOmed ma fgrst anvendes, nar brugsanvisningen er gennemlaest.
Forstar du ikke vedlagte brugsanvisning, rekvirer en dansk vejledning hos
ProTerapi.

Przed skorzystaniem z urzadzenia MOTOmed prosimy zapoznat sig z
instrukcja obstugi. Jesli instrukcja obstugi jest napisana w jezyku obcym, nalezy
zazadact instrukgji w jezyku przez Pahstwa znanym.

Wcnonbaynte MOTOmed Tonbko nocne Toro, kKak mpovymMTaeTe MHCTPYKLUIO
no akcnnyaTtauun. Ecnn Bam He NOHATEH A3bIK, HA KOTOPOM HanucaHa
VNHCTPYKUMSA, 3anpocuTe, noxanyncTa, Ha pPOAHOM SA3bIKe.



Strona 11

Strona 73

piekno, tagodnosc, inteligencja ...

Serdeczne gratulacje! Zakup urzadzenia MOTOmed to doskonata
decyzja. To urzadzenie do terapii ruchowej gwarantuje najlepsze
wyniki. Jest innowacyjnym, wykorzystujacym najnowsza
technologie komputerowa produktem wysokiej jakosci marki RECK,
wyprodukowanym w Niemczech.

MOTOmed to inteligentne, wspomagane silnikiem urzadzenie do
terapii ruchowej. Kazdego dnia mozna cieszyt sie terapig odnoszaca
pozytywne skutki.

Niniejsza instrukcja obstugi pomoze zapoznat sie z urzadzeniem
MOTOmed. Przedstawia sposob dziatania oraz obstugi, a takze zawiera
liczne wskazowki dotyczace optymalnego korzystania z nowego
urzadzenia do terapii ruchowej. Przed uruchomieniem urzadzenia
MOTOmed nalezy koniecznie zapoznat sig ze srodkami ostroznosci w
rozdziale 2.

W przypadku dalszych pytah lub komentarzy mozna skontaktowac sig
z wykwalifikowanym zespotem doradczym MOTOmed przedsigbiorstwa
RECK, ktory oczywiscie chetnie udzieli wszelkiego wsparcia.

Zyczymy wiele radosci i aktywnosci z MOTOmed.

POWITANIE 1






Strona 5

1

27

33

51

59

63

65

71

73

75

81

Wstep 1
Srodki 0stroznosci 2
Kontrola wzrokowa 3
Uruchomienie, transport 4
Obstuga 5
Akcesoria 6
Usuwanie usterek 7
Czyszczenie, konserwacja, ponowne zastosowanie, recykling 8
Dane techniczne, rysunki 9
Swiadczenia gwarancyjne 10
Serwis 11
Wskazowki dotyczace kompatybilnosci elektromagnetycznej 12
Indeks haset 13

SPIS TRESCI 3






Strona

Wstep

Informacje dotyczace niniejszej instrukcji obstugi
Przeznaczenie

Uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem
Wytaczenie odpowiedzialnosci

Cele terapii

Wskazania (symptomy choroby)
Przeciwwskazania

Negatywne dziatania uboczne

WSTEP | 5



6

Informacje dotyczace niniejszej instrukeji obstugi

Przed pierwszym zastosowaniem nalezy uwaznie przeczytat niniejsza
instrukeje obstugi i przestrzegat wymienionych punktow. Nalezy
zachowat instrukcje obstugi do pozniejszego wykorzystania.

Wskazowki dotyczace uzytkowania, zamieszczone w niniejszej
instrukcji obstugi, dotycza wszystkich wariantow produktu MOTOmed
loop:

MOTOmed loop.| Nrart. 260.010
MOTOmed loop.a Nrart. 260.020
MOTOmed loop.la Nr art. 260.030
MOTOmed loop.la prof ~ Nrart. 260 039
MOTOmed loop p.! Nr art. 260.040
MOTOmed loop p.la Nr art. 260.060

MOTOmed loop light.| Nr art. 260.100
MOTOmed loop light.a Nrart. 260.110
MOTOmed loop light.la  Nrart. 260.120
MOTOmed loop kidz.| Nr art. 260.070
MOTOmed loop kidz.a Nr art. 260.080
MOTOmed loop kidz.la Nr art. 260.090

Niniejsza instrukcja obstugi zawiera informacje dotyczace
bezpieczenstwa, umozliwiajace rozpoznawanie i unikanie zagrozen.
Dwa hasta ostrzegawcze oraz przypisane do nich symbole wskazuja na
potencjalne niebezpieczenstwo:

UWAGA  oznacza mozliwe zagrozenie o srednim poziomie ryzyka,
ktore - jesli nie uda sie go uniknaé - moze prowadzit do

é Smierci lub (cigzkich) obrazen ciata.

OSTROZNIE oznacza zagrozenie o niewielkim poziomie ryzyka, ktore
- jesli nie uda sie go uniknat - moze prowadzic do lek-
kich lub Srednich obrazen ciata lub szkod majatkowych.
To oznaczenie moze byt stosowane takze do ostrzegania
przed szkodami majatkowymi.

WSTEP



Nastepujace symbole wskazuja na dodatkowe lub uzupetniajace
informacje:

Dodatkowe informacje dotyczace obstugi MOTOmed, a
ﬂ takze akcesoriow oraz oprogramowania MOTOmed.

Strona 77 Odnosnik do informacji uzupetniajacych lub ilustracji w
innym miejscu (tutaj np. na stronie 77).

Przeznaczenie

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone wytacznie do pasywnego,
asystywnego i aktywnego poruszania kohczynami dolnymi i gornymi
przez osoby siedzace. Podczas korzystania mozliwe jest sterowanie
urzadzeniem MOTOmed za pomoca panelu obstugi. Urzadzenie
MOTOmed jest przenosne, dlatego moze by¢ wykorzystywane w
roznych miejscach.

Uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem

Uzytkownik trenuje siedzac przed urzadzeniem do terapii ruchowej na
bezpiecznym i stabilnym wozku inwalidzkim lub krzesle (bez kotek) z
wystarczajgco wysokim oparciem.

Uzytkownik musi przyjac pozycje siedzacg, a wozek inwalidzki lub
krzesto nie moze odchylac sig do tytu.

Urzadzenie MOTOmed musi stat na rownym i statym podtfozu.

Informacje ogolne

Korzystanie z urzadzenia MOTOmed jest dozwolone tylko wtedy, gdy
zastosowane zostang opisane w instrukcji obstugi Srodki i wskazowki
dotyczace bezpieczenstwa, a takze jesli nie wystepuja zadne z
opisanych lub okreslonych przez lekarza/terapeute przeciwwskazan.

WSTEP | 7



8

Ustawienia i zmiany, z wyjatkiem obstugi panelu obstugi, sa dozwolone
wytacznie, jesli pedaty nie poruszaja sig, a nogi lub ramiona nie sa
umieszczone lub przymocowane w urzadzeniu.

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone do zastosowania w
profesjonalnych placowkach stuzby zdrowia, a takze w sektorze
domowej opieki zdrowotne;j.

Wytaczenie odpowiedzialnosci

Producent oraz jego dystrybutor nie ponosza odpowiedzialnosci za

skutki:

- nieprawidtfowego, niewtasciwego, niezgodnego z przeznaczeniem
zastosowania

- nieprzestrzegania niniejszej instrukeji obstugi

- umyslnego uszkodzenia lub razacego niedbalstwa

- Zbyt intensywnego treningu, np. do sportow wyczynowych

- wykorzystywania nieodpowiednich wozkow inwalidzkich lub krzeset

- uzytkowania niezgodnego z zaleceniami odpowiedzialnego lekarza
specjalisty lub terapeuty

- montazu niedozwolonych akcesoriow

- napraw lub innych ingerencji w urzadzenie MOTOmed przez osoby,
ktore nie zostaty autoryzowane przez producenta

- zastosowania innego przewodu przytaczeniowego do podtaczenia
urzadzenia MOTOmed, niz dostarczony przez producenta

Cele terapii
Uniknigcie, ograniczenie, poprawa stanu uszkodzen (nastgpczych)

w wyniku utraty lub braku ruchu, gtownie przy nastepujacych
wskazaniach:

WSTEP



Wskazania (symptomy choroby)

- Porazenia (spastyczne) lub choroby nerwowo-migsniowe ze
znaczna utrata sprawnosci w zakresie ruchomosci nog (rak) (np. w
wyniku udaru, stwardnienia rozsianego, porazenia poprzecznego,
zespotu post-polio, choroby Parkinsona, urazowego uszkodzenia
mozgu, mbzgowego porazenia dzieciecego, porazenia mozgowego,
rozszczepu kregostupa)

- Dolegliwosci ortopedyczne, takie jak reumatyzm, artroza, wymiana
stawu kolanowego/biodrowego, stan po urazach wigzadta torebki
stawowe]

- Choroby serca, uktadu krazenia i choroby metaboliczne (np.
miazdzyca, cukrzyca typu 2, nadcisnienie tetnicze, choroba tetnic
obwodowych, osteoporoza)

- Uzupetnienie dziatah terapeutycznych, np. u pacjentow
dializowanych, chorych na przewlekte zapalenie oskrzeli oraz
pacjentow o stabej wydolnosci ogolnej

- Niedokrwienie nog i organow

- Inne choroby, prowadzace do ograniczenia ruchomosci lub
koniecznosci pozostawania w tozku

Przeciwwskazania

W ramach oceny klinicznej nie wystapity zadne przeciwwskazania,
ktore doprowadzityby do wykluczenia osoby testowanej z
prowadzonych badanh.

W ramach analizy ryzyka oraz wieloletniego doSwiadczenia w zakresie
terapii ruchowej, przed rozpoczeciem treningu nalezy skonsultowac sig
z lekarzem i terapeuta w przypadku nastepujacych wskazan:

Swieze urazy stawbw, Swieza operacja wymiany stawu [ protezy,
Swieze zerwanie wiezadta krzyzowego, Swieza operacja wstawienia
endoprotezy kolana i biodra, cigzka artroza stawu kolanowego |
biodrowego, sztywnosc stawow, bardzo silne skrocenie migsni,
niebezpieczenstwo zwichnigcia stawu biodrowego lub barkowego

(np. podwichnigte barki), ostry zakrzep, odlezyny oraz bardzo silna
osteoporoza.

WSTEP | 9



A\

Strona 11

10

Negatywne dziatania uboczne

Podczas treningu na urzadzeniu do terapii ruchowej MOTOmed nie
wystapity lub nie sa znane zadne negatywne skutki uboczne.

Wskazowki dotyczace ryzyka resztkowego

Zasada dziatania urzadzenia do terapii ruchowej MOTOmed polega

na funkgji silnikow elektrycznych, napedzajacych korby modutu

do treningu rak lub nog z okreslonymi sitami. Bezpieczenstwo
elektryczne i funkcjonalne zostato zapewnione przez producenta przy
zastosowaniu kompleksowych srodkow, dzigki czemu w przypadku
przestrzegania wszystkich wskazowek dotyczacych bezpieczehstwa
pozostate ryzyko resztkowe podczas korzystania z MOTOmed jest
minimalne.

Nalezy jednak koniecznie zwrocit uwage, ze obracajace si¢ korby
moga powodowact obrazenia w przypadku nieuwagi, nieprzestrzegania
wskazowek dotyczacych bezpieczehstwa oraz w przypadku
niezgodnego z przeznaczeniem zastosowania urzadzenia MOTOmed.
W przypadku pacjentow, ktorzy nie sg w stanie samodzielnie
zastosowat sie do wskazowek dotyczacych bezpieczehstwa

lub rozpoznat i uniknat sytuacji zagrozenia, trening moze byt
przeprowadzany wytacznie pod nadzorem wykwalifikowanej osoby.

Podczas uzytkowani urzadzenia MOTOmed nalezy koniecznie

przestrzegat obowiazujacych srodkow ostroznosci, opisanych w
rozdziale 2.

WSTEP



Srodki ostroznosci

Ogolne wskazowki

Nalezy dostosowat trening na urzadzeniu MOTOmed do
indywidualnych symptomow choroby. Wskazowki treningowe
udostepnione przez producenta lub jego dystrybutora nie sg wiazace.
Nie mozna doktadnie okreslic, w jaki sposob urzadzenie MOTOmed
powinno byt stosowane w przypadku poszczegolnych schorzen.
Dotyczy to takze szczegotow funkgji treningowych, poniewaz mozliwe
ustalenia sa uzaleznione od wieku, wzrostu, indywidualnego stanu,
mozliwosci obciazenia po operacjach oraz ogolnej kondycji.

Pierwsze uruchomienie urzadzenia MOTOmed nalezy wykonywac
zawsze pod nadzorem specjalistycznego personelu. Przed pierwszym
treningiem nalezy koniecznie omowit rodzaj, zakres, intensywnosc

i czas treningu z lekarzem lub terapeuta. Podczas uruchamiania
urzadzenia nalezy takze zwrocit uwage na ustawienia domysine
wybranego programu treningowego urzadzenia MOTOmed.

Nalezy sie upewnit, ze uzytkownik rozumie sposob dziatania i obstugi
urzadzenia MOTOmed, a podczas treningu moze samodzielnie
dosiegnac, obstugiwact i wytaczyt urzadzenie za pomoca panelu
obstugi (szczegblnie podczas treningu rak/gornej czesci ciata z
podktadkami pod przedramiona).

W przeciwnym razie nie trenowact ani nie wktadac i nie wyjmowac
nog lub ramion bez nadzoru. W tym przypadku obecnosc dodatkowe;]
osoby do ciagtego nadzoru jest niezbednie konieczna.

Osoby nieupowaznione (goscie, pomocnicy itp.) nie powinny podczas
treningu dokonywat zadnych zmian przy wozku inwalidzkim, krzesle
lub urzadzeniu MOTOmed.

Po uruchomieniu urzadzenia nalezy zredukowat predkosc obrotowg,
jesli stan zdrowia uzytkownika nie pozwala na trening MOTOmed z
predkoscia obrotowa 20 obr./min.

SRODKI OSTROZNOSCI "



12

Raczki lub pedaty i uchwyty na tydki przy prowadnicach nog
zasadniczo moga miet kontakt ze zdrowa skora.

W przypadku stosowania tasm mocujgcych nalezy nosit skarpety
oraz/lub buty, dtugie spodnie lub podobna odziez z materiatu. Pozwoli
to uniknat bezposredniego kontaktu skory z pedatami lub tasmami
mocujacymi, a tym samym chroni przed powstawaniem odciskow,
podraznien skory lub otart.

Jesli ze wzgledu na rodzaj choroby, pozycje stop oraz ustawienie
prowadnic nbg powstaje niebezpieczehstwo otart, odciskow lub
innych urazow, nalezy zrezygnowat z treningu, chyba ze uzytkownik
po konsultacji z lekarzem i terapeuta podejmie odpowiednie srodki
ostroznosci (zastosowanie podktadek itp.).

W przypadku otwartych ran lub niebezpieczehstwa powstawania
odlezyn (np. ze wzgledu na bardzo delikatna strukture tkanek/skory),
w szczegolnosci w miejscach, ktore maja kontakt z urzadzeniem
terapeutycznym, trening na urzadzeniu MOTOmed jest mozliwy
wytacznie po konsultacji z lekarzem i terapeuta lub tylko na wtasne
ryzyko. Producent urzadzenia nie ponosi odpowiedzialnosci za
obrazenia powstate w wyniku nieprzestrzegania niniejszej instrukcji.

Korzystanie z urzadzenia pod wptywem alkoholu, narkotykow lub
lekow moze wigzat sie z podwyzszonym ryzykiem dla zdrowia. W
takim przypadku odradza si¢ korzystanie z MOTOmed.

W przypadku wystapienia bolu, nudnosci, niewydolnosci krazenia itp.
nalezy natychmiast przerwat trening i wezwac lekarza. Producent

lub jego dystrybutor nie ponosza odpowiedzialnosci w przypadku
nieprawidtowego lub zbyt intensywnego uzytkowania urzadzenia przez
uzytkownika.

Nalezy umieszczat stopy w bezpiecznych pedatach wytacznie w
pozycji siedzacej. Nie stawat na pedaty catym cigzarem ciata w pozycji
stojacej. Nie obciazat pedatow obcigzeniem powyzej 25kg (przy
promieniu pedatu 7 cm) na strong pedatu.

SRODKI OSTROZNOSCI



Jednostronny trening - jednej nogi lub reki lub w przypadku duzych
roznic wagi kohczyn, nalezy poczatkowo przeprowadzat tylko w
obecnosci opiekuna. Jednostronny trening nalezy przeprowadzat tylko
przy ustawieniu wysokiego oporu hamowania lub przy zastosowaniu
przeciwwagi przeznaczonej do tego przez producenta.

Trening rak/gornej czgsci ciata

W przypadku oddzielnego treningu rak/gornej czesci ciata nalezy wyjac
nogi z bezpiecznych pedatow i postawit na podtodze lub podporce na
nogi na wozku inwalidzkim.

Srodki ostroznosci podczas testu wysitkowego kohczyn gornych:

Stabilnost kosci u dzieci jest jeszcze stosunkowo niewielka,

dlatego tatwo moze dochodzit do ztaman lub tak zwanych ztaman

podokostnowych (niepetnych ztaman). Aby zmniejszyc ryzyko takich

obrazen, nalezy sie upewnit, czy podczas testu wysitkowego kohczyn

gornych nadgarstek jest dobrze podparty.

Nalezy sie upewnic, ze zalecane przez klinike adaptery do rak,

nadgarstkow i ramion sa zawsze stosowane.

Nalezy sie rowniez upewnic, by dziecko siedziato prosto z wzrokiem

skierowanym na trenera i unikat wykonywania ruchow obrotowych

przedramieniem oraz nadgarstkiem.

Jesli sposob podtaczenia urzadzenia MOTOmed nie jest jasny lub jesli

pojawia sie pytania, nalezy skontaktowact sie z osobami kontaktowymi
Strona 73 W naszym punkcie sprzedazy.

SRODKI OSTROZNOSCI 13



Strona 75

OSTROZN

A\

IE

14

Wskazowki techniczne i dotyczace bezpieczenstwa

MOTOmed to wysoce specjalistyczne urzadzenie do terapii ruchowej, ktore
nie jest przeznaczone do zastosowania w sportach wytrzymatosciowych
ani do diagnozowania. Do tego celu zalecamy dopuszczone do zastosowahn
medycznych i skalibrowane ergometry lub bieznie.

MOTOmed jako elektryczne urzadzenie medyczne podlega szczegolnym
Srodkom ostroznosci zgodnie z dyrektywa kompatybilnosci
elektromagnetycznej. Podczas instalacji i uruchomienia nalezy
przestrzegat wskazowek zamieszczonych w tej dyrektywie.

Dzieci nie moga trenowat na urzadzeniu MOTOmed bez nadzoru.
Nieupowaznione dzieci powinny przebywat z dala od urzadzenia
MOTOmed.

Nalezy utrzymywat zwierzeta z dala od urzadzenia MOTOmed, aby nie
doszto do urazow u zwierzecia.

Niektore elektryczne wozki inwalidzkie, wozki inwalidzkie z funkcja
pionizacji, sportowe wozki inwalidzkie itp., wyposazone w duza czgsc
przednia lub nierozktadang albo niezdejmowana podporke na nogi moga
nie byt odpowiednie lub wymagany moze byt specjalny, niewielki i ptaski
stojak urzadzenia, umozliwiajacy odpowiednie podjechanie.

Nalezy trenowat tylko kiedy urzadzenie MOTOmed jest wtaczone.
Nie uzywat urzadzenia MOTOmed na stojaco.

Podczas treningu, kiedy nogi lub rece sa wtozone lub przymocowane,
nie nalezy zmieniat pozycji i lokalizacji urzadzenia MOTOmed.

Niebezpieczenstwo przez przewracajace sie urzadzenie

Uchwyt transportowy stuzy wytacznie do przemieszczania urzadzenia,
a nie do podpierania si¢.

Nie obciazat urzadzenia MOTOmed z boku. Nie obcigzac raczek i
uchwytow czesciowym lub catym cigzarem ciata (np. podpierajac sig
lub podciagajac). Raczki i uchwyty sa przeznaczone wytacznie do
przytrzymywania dtohmi podczas treningu.

SRODKI OSTROZNOSCI



OSTROZNIE

A\

(1)
(1)

()

OSTROZNIE

A\

Niebezpieczenstwo obrazen przez obracajace si¢ korby pedatow
oraz poruszajace si¢ czesci urzadzenia

Nie dokonywat zadnych mechanicznych regulacji w urzadzeniu
MOTOmed (promien pedatu, regulacja wysokosci raczek i uchwytow
lub modut do treningu gornej czesci ciata itp.) kiedy korby pedatow
znajduja sie w ruchu.

Podczas obstugi przyciskow na panelu obstugi rowniez nalezy uwazat
na obracajace si¢ korby pedatow.

Kiedy korby pedatow obracaja sig, nalezy uwazac, by palce nie znalazty
sie pomiedzy obudowa a korba.

Nigdy nie dotykat poruszajacych sie czesci urzadzenia!

Przed uruchomieniem urzadzenia nalezy sie upewnic, czy po wtozeniu
nog nie dojdzie do kolizji z raczkami.

W przypadku zmiany promienia pedatu moze zmienic sig stosunek sit.

Jesli urzadzenia MOTOmed nie mozna zatrzymac za pomoca
czerwonego przycisku Stop ani za pomoca wtacznika/wytacznika,
nalezy natychmiast zredukowat predkosc do 10br./min i zakohczyc
trening, a nastepnie odtaczyt przewod zasilajacy od gniazdka.
Ponowne podjecie treningu jest mozliwe dopiero po usunigciu awarii.

Przenosne i mobilne urzadzenia komunikacyjne pracujace na wysokiej
czestotliwosci, jak np. telefony komorkowe lub radiostacje amatorskie,
moga wptywac na funkcjonowanie urzadzenia MOTOmed. Tego
rodzaju urzadzenia mozna poznat po oznaczeniu zamieszczonym obok
symbolem.

Niebezpieczenstwo przegrzania elementow obudowy

W wyniku dtugotrwatego bezpoSredniego nastonecznienia czgsci
obudowy moga si¢ przegrzewac, dlatego nalezy umiescit urzadzenie
MOTOmed we wtasciwym miejscu.

SRODKI OSTROZNOSCI 15



(1)

OSTROZNIE

A\

UWAGA

A\

16

Temperatura powierzchni obudowy panelu obstugi wynosi do 13°C
powyzej temperatury otoczenia ze wzgledu na ciepto oddawane przez
uktad elektroniczny. Rowniez bez bezpoSredniego nastonecznienia w
przypadku maks. dopuszczalnej temperatury otoczenia (40°C) przyciski
panelu obstugi moga osiagat temperature do ok. 53°C. Uzytkownicy,

u ktorych krotkotrwaty kontakt z taka temperatura moze spowodowac
obrazenia, powinny podjac¢ odpowiednie srodki ochronne.

Niebezpieczenstwo uszkodzenia silnika i uktadu elektronicznego
Nie nalezy aktywnie naciskat w kierunku przeciwnym do pasywnego
ruchu obrotowego.

Niebezpieczenstwo obrazen w wyniku porazenia pradem

Nigdy nie korzystat z urzadzenia MOTOmed przy zdemontowane;
obudowie. Nigdy nie otwierat obudowy i nie siegat do wnetrza
urzadzenia MOTOmed metalowymi przedmiotami.

Otwieranie urzadzenia MOTOmed jest dozwolone wytacznie dla 0sob
dysponujacych odpowiednim wyksztatceniem branzowym. Przed
otwarciem MOTOmed koniecznie odtaczyt wtyczke od gniazdka!
Nigdy nie uzywat urzadzenia MOTOmed w mokrym lub wilgotnym
otoczeniu.

Urzadzenie MOTOmed nie powinno mie¢ kontaktu z woda lub para.
Jesli do urzadzenia MOTOmed dostanie sie przedmiot lub ciecz, przed
dalszym korzystaniem z urzadzenia nalezy zlecit jego sprawdzenie
wykwalifikowanemu specjaliscie.

Nalezy uwazac, by do elementow napedowych nie dostat sie olej.
Naprawy moga byt wykonywane wytacznie przez lub pod kontrola
i nadzorem specjalistow, ktorzy ze wzgledu na swoje wyksztatcenie,

wiedze i doSwiadczenie maja kwalifikacje do oceny prac naprawczych
oraz rozpoznania mozliwych skutkow i zagrozen.

SRODKI OSTROZNOSCI



UWAGA

W urzadzeniu MOTOmed nie mozna dokonywat zmian bez zgody
producenta.

Do dobudowy lub przebudowy moga byt wykorzystywane wytacznie
oryginalne czesci i akcesoria.

W placowkach komercyjnych nalezy przestrzegac przepisow
dotyczacych zapobiegania nieszezgsliwym wypadkom, opracowanych
przez Zwiazek Stowarzyszeh Zawodowych ds. instalacji i urzadzen
elektrycznych.

Niebezpieczenstwo obrazen przez materiat opakowaniowy
Nie nalezy zostawia¢ materiatu opakowaniowego bez nadzoru.
Plastikowe folie, torebki foliowe, elementy ze styropianu itp. moga
stanowit dla dzieci niebezpieczng zabawke.

W przypadku przekazania urzadzenia MOTOmed innym osobom, nalezy
dotaczyt ninigjsza instrukcje obstugi.

SRODKI OSTROZNOSCI 17






Kontrola wzrokowa

Instrukcja kontroli wzrokowej urzadzenia MOTOmed
przed rozpoczeciem treningu

Urzadzenie MOTOmed to wysokiej jakosci wyrob medyczny,
zaprojektowany i wyprodukowany zgodnie z wyjatkowo wysokimi
standardami bezpieczehstwa i jakosci, obowiazujacymi dla wyrobow
medycznych. Zgodnie z przepisami ustawowymi, producent wyrobu
medycznego musi przekazac uzytkownikowi liczne wskazowki
dotyczace bezpieczenstwa, ktore znajduja sie na kolejnych stronach.

Prosimy pamigetac, ze tak duza liczba wskazbwek nie oznacza,

ze 7 korzystaniem z MOTOmed wiaze sie wyzsze ryzyko, niz w
przypadku innych, uzywanych na co dzieh urzadzeh. Co wiecej,
wiekszost wskazowek zamieszczono w celu zapewnienia zgodnosci

z obowiazujacymi dla wyrobow medycznych, wyjatkowo surowymi
przepisami w zakresie zapewnienia bezpieczenstwa uzytkownikow i
pacjentow, ktore w interesie naszych pacjentow chetnie realizujemy i
skrupulatnie ich przestrzegamy.

Nawet jesli niektore wskazowki wydaja sie oczywiste, prosimy jednak o
uwazne przeczytanie nastepujacych stron oraz o wierne stosowanie sie
do wskazowek, aby urzadzenie MOTOmed przez dtugi czas stanowito
wartosciowa i bezpiecznag pomoc.

Nalezy przeprowadzit kontrole wzrokowg przed rozpoczeciem

treningu, aby zagwarantowat prawidtowy stan urzadzenia. Wykonanie
opisanych ponizej czynnosci kontrolnych zajmuje tylko kilka chwil.

KONTROLA WZROKOWA 19



Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

1. Kontrola zasilania

i zasilacza sieciowego

Czy przewod
przytaczeniowy nie
jest uszkodzony, np.
czy nie wystepuja
otarcia, zgniecenia,
miejsca porowate lub
zagigcia?

W przypadku wykrycia oznak
uszkodzenia nalezy wymienic
przewod przytaczeniowy.

Naprawa uszkodzonego
przewodu przytaczeniowego
jest niedozwolona, dlatego
musi on zostat niezwtocznie
wymieniony na oryginalna czgst
zamienna przedsiebiorstwa
RECK, poniewaz taka zostata
sprawdzona i zatwierdzona
dla urzadzenia MOTOmed.
W tym celu nalezy zwrocic
sie do partnera serwisowego
przedsigbiorstwa RECK.

Jesli przewod
przytaczeniowy jest
uszkodzony, powstaje
niebezpieczenstwo
porazenia elektrycznego,
zarowno w przypadku
bezposredniego kontaktu z
uszkodzonym miejscem, jak
i jesli uszkodzone miejsce
zetknie sie z obudowa
urzadzenia MOTOmed.

Dlatego w zadnym wypadku
nie wolno stosowat
uszkodzonych przewodow
przytaczeniowych!

Czy przewod
przytaczeniowy jest
podfaczony w taki
sposob, ze:

a) nie styka sig z
urzadzeniem?

b) nie jest
przyciskany lub
zgniatany przez
inne przedmioty/
urzadzenia?

¢) nie moze zostat
pochwycony przez
korby?

d) nie moze zostat
uszkodzony
mechanicznie w
inny sposob?

e) nie zachodzi
niebezpieczenstwo
potknigcia sie o
przewod?

d) jest swobodnie
dostepny w kazdej
chwili?

Nigdy nie stosowat przewodow
przytaczeniowych, w ktorych
widoczne sa druty lub izolacja
jest uszkodzona!

Przewod przytaczeniowy musi
zostat utozony w taki sposob,
by nikt sie nie potknat oraz by
przewod nie ulegt uszkodzeniu
mechanicznemu w jakikolwiek
sposob.

Przewod przytaczeniowy musi
zostat utozony w taki sposob, by
zawsze byt swobodnie dostepny.

Jesli przewod
przytaczeniowy jest
uszkodzony, powstaje
niebezpieczehstwo
porazenia elektrycznego,
zarowno w przypadku
bezposredniego kontaktu z
uszkodzonym miejscem, jak
i jesli uszkodzone miejsce
zetknie sie z obudowa
urzadzenia MOTOmed.

W przypadku awarii
urzadzenia MOTOmed,
osoba upowazniona musi
miet mozliwost odtaczenia
urzadzenia od sieci bez
zadnych przeszkod.

20

KONTROLA WZROKOWA




Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

2. Kontrola stanu urzadzenia

Czy urzadzenie

oraz panel obstugi i
stosowane elementy
wyposazenia
dodatkowego sa
wolne od widocznych
uszkodzen?

Nalezy sprawdzic, czy wadliwe
czesci mozna naprawic lub czy
konieczna jest ich wymiana.

Jesli czeSci urzadzenia

sa uszkodzone, nie

mozna zagwarantowac
bezpiecznego dziatania
urzadzenia. Jesli panel
obstugi wykazuje widoczne
uszkodzenia (rysy,
wyfamanie czesci obudowy),
konieczna jest wymiana
panelu obstugi.

Czy powierzchnia
powtoki uchwytow
nie jest uszkodzona?

Zlecic wymiang uchwytow przez
serwis producenta.

Wykonana z PCW powtoka
ochronna uchwytow
zapewnia uzytkownikowi
dodatkowa ochrong przed
napigciem elektrycznym.

Czy urzadzenie
nie jest
zanieczyszczone?

Przed rozpoczgciem uzytkowania
urzadzenia nalezy usunat
zanieczyszczenia zgodnie ze
wskazowkami dotyczacymi
pielegnacji.

Usuwanie zanieczyszczeh
redukuje ryzyko
przenoszenia zarazkow.

Czy ewentualnie
stosowane akcesoria
sa odpowiednie dla
uzytkownika?

Jesli np. dostepne opcjonalnie
mankiety sa za mate lub za duze,
nalezy je wymienic na pasujace
akcesoria. Akcesoria powinny byt
wybierane i stosowane w taki
sposob, by nie dochodzito np. do
obcierania skory.

Nieodpowiednio dobrane
akcesoria moga w
niektorych przypadkach
prowadzit do tego, ze nie
spetniaja one swojego celu,
a nawet powstaje ryzyko
obrazen. Dlatego nalezy to
ocenit przed rozpoczgciem
treningu. W przypadku
0s0b, ktore nie potrafia
samodzielnie dokonac takiej
oceny, musi jej dokonat
opiekun.

Czy podczas treningu
nog raczki sa
ustawione w pozycji
trzymania w sposob
bezkolizyjny, tak aby
byty dostepne do
przytrzymywania
sie?

Nalezy umiescic raczki w pozycji
trzymania i sprawdzic, czy
umieszczone w pedatach nogi
nie stykaja sig z raczkami (strona
46).

Podczas treningu nog raczki
zapewniaja lepsze oparcie

i umozliwiaja wigksza
swobode ruchow.

KONTROLA WZROKOWA 21




22

Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

Czy uzytkownik nosi
odpowiednia odziez
do treningu?

Nalezy wykluczye mozliwose
zaplatania sie np. dtugich
spodni, chustek, szalikow,
dtugich naszyjnikow, elementow
bizuterii, dtugich wtosow itp.
migdzy pedatami (szczegolnie
podczas korzystania z modutu
do treningu rak).

Nie nosit butow ze sznurowkami.

Przed rozpoczgciem korzystania
z modutu do treningu rak/gornej
czgsci ciata nalezy odpowiednio
zwiazat wtosy lub zabezpieczyt
je nakryciem gtowy.

Nieodpowiednia odziez
moze zostat pochwycona
przez pedaty [ korby,

co moze spowodowat
obrazenia.

W przypadku pochwycenia
elementu odziezy lub
wtosow przez korby, nalezy
natychmiast wcisnat
czerwony przycisk Stop lub
wiacznik/wytacznik w celu
zatrzymania ruchu korb i
uwolnienia pochwyconych
elementow bez dalszego
zagrozenia.

Czy urzadzenie

jest ustawione

i nastawione

w taki sposob,

ze planowane

ruchy moga byt
wykonywane bez
ryzyka uderzenia

w inne przedmioty/
elementy obudowy?
Czy podczas treningu
ograniczonego tylko
do nog zapewnione
zostato ustawienie
raczek w pozycji
trzymania i w sposob
bezkolizyjny, tak

aby nie dochodzito
do kolizji nog z
raczkami?

Raczki nalezy ustawit w takiej

pozycji, by nogi umieszczone w
pedatach nie kolidowaty z nimi
(strona 46).

Aby wykluczyt
niebezpieczenstwo obrazen
nalezy ustawit urzadzenie
MOTOmed w taki sposob,
by podczas treningu
uzytkownik nie zderzat sig
z innymi przedmiotami w
otoczeniu.

Czy regulacja
pionowa jest
bezpiecznie
zatrzasnieta
przyciskiem
zabezpieczajacym
i dokrecona Sruba
ustalajaca?

Powoli przesuwat regulacje
pionowa w gore lub w dot,
dopoki na zadanej wysokosci nie
rozlegnie sie dzwiek wskazujacy
na zatrzasnigcie, a nastepnie
mocno dokrecic Srube ustalajaca
(strona 35)

Niedokrecone potaczenia
Srubowe moga prowadzit
do odtaczania sig czgsci
urzadzenia podczas
treningu.

Jesli podczas treningu
nastgpuje luzowanie
czesci urzadzenia, nalezy
natychmiast przerwac
trening weiskajac przycisk
Stop i odpowiednio
przymocowat poluzowana
czese.

KONTROLA WZROKOWA




Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

3. Sprawdzenie optymalnych warunkow treningowych

Czy urzadzenie
znajduje sie na
rownym podfozu i
nie moze sie chwiat,
przechylat lub
przewrocic?

Nalezy wybrat odpowiednie
miejsce ustawienia, tak aby
podczas treningu urzadzenie nie
mogto sie chwiac, przechylac
lub przewrocic. Ewentualnie

nalezy zamontowat odpowiednie

podporki przy stojaku
urzadzenia.

Urzadzenie nie moze sig
chwiat, przechylat ani
przewracat, poniewaz
moze to stanowit
niebezpieczehstwo obrazen
dla uzytkownika/pacjenta.

Czy podtoze
zapewnia
odpowiednia
przyczepnose, tak
aby urzadzenie nie
przesuwato sig?

Nalezy zapewnit antyposlizgowe

podtoze w celu zapewnienia
bezpiecznego podparcia

dla urzadzenia oraz miejsca
siedzacego. Wsrod akcesoriow
dostepne sa przyssawki do
matego stojaka urzadzenia. Pod
spod mozna podtozyt mate

antyposlizgowg, dostepna wsrod

akcesoriow.

Urzadzenie MOTOmed moze
sie przesuwac, jesli stoi na
gtadkim podtozu (kafelki,
laminat, parkiet itp.).

Czy wozek inwalidzki
lub krzesto, na
ktorym uzytkownik
siedzi przed
urzadzeniem, jest
ustawione w taki
sposob, ze podczas
treningu nie moze
sie przechylic,
przewrocit lub
odtoczyc?

Jesli nie mozna wykluczye
przechylania lub odjezdzania
wozka inwalidzkiego do tytu

ze wzgledu na silne skurcze
(spastycznost) lub podczas
treningu aktywnego, wymagane

jest zastosowanie zabezpieczenia

wozka inwalidzkiego przed
przewroceniem.

Nalezy stosowat wytacznie
stabilne krzesta, w miarg

mozliwosci z oparciem bocznym.

Do treningu z urzadzeniem
MOTOmed nie jest dozwolone
wykorzystywanie krzeset na
kotkach bez hamulcow.

W przypadku silnej
spastycznosci nog sita
napedowa pedatow moze
doprowadzit do tego,

ze krzesto bedzie sig
przesuwat lub przechylat.
Nalezy temu zapobiec
stosujac odpowiednie
srodki, aby wykluczyc
niebezpieczehstwo obrazen.

Krzesta na kotkach moga sie
przesuwat podczas treningu.

Jesli trening odbywa
sie W pozycji
siedzacej na wozku
inwalidzkim: Czy
przed rozpoczgciem
treningu hamulce
wozka inwalidzkiego
zostaty zaciagniete?

Zaciagnat hamulce i
skontrolowat, czy wozek
inwalidzki na pewno jest
zabezpieczony.

Podczas treningu wozek
inwalidzki nie moze sig
odsuwat.

KONTROLA WZROKOWA 23




Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

Jesli do treningu w
pozycji siedzacej
wykorzystywany
jest elektryczny
wozek inwalidzki:
czy elektryczny
wozek inwalidzki jest
wytaczony i hamulce
sa zablokowane?

Wytaczyt elektryczny wozek
inwalidzki i zaciagnat hamulce.
Nastgpnie sprawdzic, czy wozek
na pewno jest zabezpieczony.

Podczas treningu wozek
inwalidzki nie moze sie
odsuwat.

Czy korby/pedaty
moga sig swobodnie
poruszac i nie ma
niebezpieczehstwa,
ze podczas treningu
korby mogtyby
pochwycit i
wciagnac inne
przedmioty?

Nalezy usunat z otoczenia korb
wszystkie przedmioty, ktore
podczas pdzniejszego krecenia
korbami mogtyby zostat przez
nie pochwycone lub mogtyby
ograniczat ruch korb.

Nalezy przede wszystkim
zwrocic uwage na to, by do korb
nie dostaty sie np. wtosy, apaszka
lub bizuteria.

W przypadku elementow
obracajacych sie
napedzanych przez

silniki nalezy szczegolnie
uwazac, by nie doszto do
pochwycenia czegos przez
obracajace sig czgsci.
Obowiazuja tutaj takie
same srodki ostroznosci, jak
np.w przypadku urzadzen
kuchennych lub recznych
wiertarek.

Czy promien korby
jest ustawiony

tak samo po obu
stronach?

Jesli korby po prawej i po lewej
stronie sa ustawione na inna
dtugosc, nalezy ustawitc dtugosc
korb w taki sposob, by byta taka
sama po obu stronach (strona
44).

W przypadku nierownej
dtugosci korb nastepuje
nierowny ruch, poniewaz ze
wzgledu na rozna dtugosc
dzwigni na korby oddziatuja
rozne sity. Dlatego nalezy
ustawic dtugose dzwigni

w taki sposob, by byta
jednakowa po obu stronach.

Czy podczas treningu
nog lub rak/gornej
czesei ciata nogif
rece uzytkownika

sa bezpiecznie
zamocowane

w pedatach lub
podktadkach pod
przedramiona?

Nalezy wykonat mocowanie
nbg/rak w sposob przedstawiony
w rozdziale ,Przygotowanie”
(strona 34).

Podczas treningu nogifrece
nie moga przypadkowo
wydostawat sie z pedatow
lub podktadek pod
przedramiona.

24 KONTROLA WZROKOWA




Etap kontroli

Dziatania, ktore nalezy
podjac, jesli podczas kontroli
wzrokowej stwierdzona
zostanie usterka

Uzasadnienie etapu
kontroli

Czy w zasiegu
pacjenta nie znajduja
sie inne urzadzenia
elektryczne,
niezaklasyfikowane
jako wyroby
medyczne?

Wszystkie inne urzadzenia
elektryczne, ktore nie zostaty
dopuszczone jako wyroby
medyczne, nalezy usunat z
zasiggu uzytkownika (obszar
pacjenta).

Jesli podczas treningu
pacjent dotyka innych
urzadzen elektrycznych

z zasilaniem sieciowym,
ochrona przed porazeniem
elektrycznym nie jest
uzalezniona od wyjatkowo
wysokiej izolacji ochronnej
urzadzenia MOTOmed, lecz
od wtasciwosci drugiego
urzadzenia, z ktorym
potaczy sie uzytkownik.
Dlatego aby podczas
treningu pacjent byt
skutecznie zabezpieczony
przez wysokie standardy
bezpieczenhstwa wyrobu
medycznego MOTOmed,

W zasiegu trenujacego
uzytkownika nie powinny
znajdowat sig zadne
podtaczone do sieci
urzadzenia, ktore nie zostaty
dopuszczone jako wyroby
medyczne.

KONTROLA WZROKOWA 25




26



swona - Uruchomienie, transport

28 Transport
29 Uruchomienie

30 Gotowosc

URUCHOMIENIE, TRANSPORT 27



Strona 30

Rys. 4.1

OSTROZN

A\

IE

28

Transport

Urzadzenie MOTOmed jest wyposazone w dwie duze rolki
transportowe, dzigki czemu mozliwy jest tatwy transport wewnatrz
budynku.

Aby uniknagt uszkodzen delikatnych powierzchni, rolki sa wyposazone
w gumowy pierscien na catym obwodzie.

Przed transportem nalezy catkowicie odtaczyt przewod
przytaczeniowy.

W celu przetransportowania nalezy mocno chwycit urzadzenie
MOTOmed za uchwyt transportowy (1) i ostroznie przechylic nad
duzym stojakiem urzadzenia, az (2) mozliwe bedzie tatwe ciagnigcie
lub pchanie urzadzenia MOTOmed na duzych rolkach transportowych.

Jesli konieczne jest przeciagniecie urzadzenia MOTOmed przez prog,
nalezy zwrocic uwage na to, by obie rolki transportowe przejezdzaty
przez prog (2) jednoczesnie (rownolegle).

Niebezpieczenstwo uszkodzenia w wyniku wstrzasow

Nie nalezy transportowat urzadzenia MOTOmed po nierownym
podtozu (np. kostka brukowa). Moze to spowodowact uszkodzenie
uktadu elektronicznego i obudowy urzadzenia MOTOmed.

Do transportu na dtuzszych odcinkach oraz po nierownym podtozy

nalezy stosowat odpowiednie srodki transportu (np. wozek
transportowy itp.)

URUCHOMIENIE, TRANSPORT



Uruchomienie

Zakres dostawy:

- MOTOmed loop

- przewod przytaczeniowy, dtugosc 2,50 m
- kluez imbusowy SW 4

- instrukcja obstugi MOTOmed loop

Przed pierwszym uzyciem lub po dtuzszym transporcie nalezy
pozostawit urzadzenie MOTOmed na co najmniej 3 godziny w
temperaturze pokojowe;j.

Roztozyt panel obstugi (1) do oporu. Mozna tez dowolnie przechylat
panel obstugi @ do przodu.

Strona 47 W celu przeprowadzenia treningu rak/gornej czesci ciata nalezy
umiescic raczki w przeciwlegtej pozycji (3).

Strona 46 Do treningu nog nalezy pozostawic raczki w pozycji trzymania (2).

@ @ @ ........

-

. :
| R '

@

Rys. 4.2, 4.3

URUCHOMIENIE, TRANSPORT 29



Rys. 4.4

patrz Rys. 4.5

30

Gotowosc

Nalezy najpierw podfaczyt przewod przytaczeniowy @ do zimnej
wtyczki przyrzadowej (2) w piascie kota urzadzenia MOTOmed. Nalezy
przy tym zwrocit uwagge na mocne osadzenie przytacza. Nastepnie
nalezy podfaczyc wtyczke sieciowa (3) przewodu przytaczeniowego
(1) do gniazdka w pomieszczeniu.

Wtyczka sieciowa @ oraz zimna wtyczka przyrzadowa @ musza

byt w kazdej chwili tatwo dostgpne, aby mozliwe byto podtaczanie i
odtaczanie urzadzenia MOTOmed bez przeszkod.

N
.l

- -

-

Urzadzenie MOTOmed znajduje sie teraz w trybie gotowosci (stand-by).
Tryb gotowosci mozna rozpoznat po Swiecacej zielonej diodzie LED(4)
na panelu obstugi.

Aby wiaczyt urzadzenie MOTOmed nalezy wcisnat wiacznik |/
wytacznik (5). Urzadzenie MOTOmed jest gotowe do pracy najpozniej
30 sekund po wtaczeniu.

Wyswietlany jest ekran gtowny. Ponowne wcisnigcie przycisku
whacznika/wytacznika (5) spowoduje wytaczenie ekranu.

Urzadzenie MOTOmed znajduje sie teraz w trybie spoczynku. By
przetaczyc urzadzenie MOTOmed do trybu gotowosci (stand-by),
nalezy weisnat wiacznik/wytacznik (5) na 3 sekundy.

URUCHOMIENIE, TRANSPORT



Rys. 4.5

RECH MOTOmed.

W celu oszczgednosci energii, po 15 minutach od zakohczenia treningu
lub ostatniego wprowadzania wyswietlany jest wygaszacz ekranu.

30 minut pozniej ekran wytacza sig, a po kolejnych 15 minutach
urzadzenie MOTOmed przechodzi w tryb gotowosci (stand-by).

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone do ciagtego trybu gotowosci.

Aby catkowicie przerwac zasilanie w celu naprawy, czyszczenia lub
transportu, nalezy odtaczyt wtyczke od gniazdka.

URUCHOMIENIE, TRANSPORT 31



32



Strona ObSquga

34 Wstep
34 Przygotowanie
34 Panel obstugi

35 Tryb treningowy

35 Regulacja w pionie

36 Trening dowolny

36 MOTOmed loop.I

37 MOTOmed loop.a

37 MOTOmed loop.la

43 Trening aktywny/pasywny
43 Predkosc silnika

43 Opor

44 Promien pedatu

46 Trening nog

46 Odlegtosc od siedzenia

47 Trening rak/gornej czgsci ciata
48 Wskazowki uzytkowania dotyczace automatycznej zmiany

kierunku obrotow przy spastycznosci

O0BStUGA 33



Strona 46

UWAGA

A

Rys.5.1,5.2

34

Wstep

Na kolejnych stronach wyjasniony zostanie sposob obstugi urzadzenia
MOTOmed.

Przygotowanie

Nalezy ustawit urzadzenie MOTOmed w taki sposob, by duzy stojak
znalazt sie w miare mozliwosci bezpoSrednio przy Scianie. Nalezy
usigst na wozku inwalidzkim lub stabilnym krzesle tak blisko przed
urzadzeniem MOTOmed, by podczas treningu (kiedy pedaty sa
najbardziej oddalone od ciata) stawy kolanowe nie byty catkowicie
prostowane.

Niebezpieczenstwo obrazen!
Nalezy zabezpieczyt wozek inwalidzki lub krzesto przed przechylaniem
i odsuwaniem.

W razie potrzeby nalezy przymocowat stopy za pomoca dostepnych
mocowahn w bezpiecznych pedatach, a tydki w przeznaczonych do tego
uchwytach prowadnic nog (jesli sa dostgpne).

Panel obstugi

Panel obstugi @ urzadzenia MOTOmed jest wyposazony w staty
whacznik/wytacznik (2) oraz przycisk Stop (3).

Do obstugi wszystkich innych funkcji oraz menu przeznaczony jest
ekran dotykowy @ reagujacy na dotyk palcem.

v @ a

RECH M0TOmed.

: _—
s
©

OBStUGA



patrz Rys. 5.2

(1)

patrz Rys. 5.3, 5.4

W dolnej czesci obudowy znajduje sie port USB @ oraz port
szeregowy (6).

Do portu USB (5) mozna podtaczyc przenosna pamiee. Stuzy to do
zapisywania danych treningowych oraz aktualizacji oprogramowania.

Szczegotowe informacje dotyczace funkeji i mozliwosci ustawienia
panelu obstugi zostaty zamieszczone w oddzielnej instrukgji.

Tryb treningowy
Regulacja w pionie

Nalezy wybrat odpowiednie dla siebie ustawienie wysokosci do
treningu nog lub rak/gornej czesci ciata.

Odkrecit Srubge ustalajaca @ i wyciagnat przycisk blokujacy@.
Ustawic urzadzenie MOTOmed (1) na whasciwa wysokosc.

Mozna wybierat sposrod czterech pozycji, ktore mozna rozpoznat po
zatrzasnigciu przycisku blokujacego (3). Nastepnie nalezy ponownie
dokrecic srube ustalajaca (2) az do odczuwalnego oporu.

Wskazowka:

Nalezy przy tym zawsze zwracat uwage na to, by nie dochodzito do
kolizji nog i raczek/uchwytow.

0BStUGA 35



Rys. 5.3, 5.4

Trening dowolny

patrzRys. 5.1 Nalezy weisnac wiacznik/wytacznik (2) i whaczyc urzadzenie MOTOmed.
MOTOmed uruchamia sig¢ i przechodzi w tryb gotowosci.
Wyswietlany jest ekran gtowny.

MOTOmed loop.I
Na ekranie gtownym wyswietlone zostana przyciski do treningu nog.

Trening dowolny 08:08 MOTOmed loop'

©@0900

Trening rozpoczyna sie po wcisnigciu przycisku Trening nog.

Pedaty zaczynaja powoli poruszac sig z ustawiona pasywna predkoscia
obrotowa. Predkost obrotowa zwigksza sie przy tym powoli i liniowo.
Maksymalna ostateczna predkost obrotowa osiggana jest najwczesniej
po 10 sekundach.

Rys. 5.5

36 OBStUGA



MOTOmed loop.a

Na ekranie gtownym wyswietlone zostana przyciski do treningu rak/
gornej czesci ciata.

Trening dowolny 08:08 MOTOmed loop?

©@000

Rys. 5.6
Trening rozpoczyna si¢ po wcisnigciu przycisku Trening rak/
gornej czesci ciata. Raczki zaczynaja powoli poruszat sie z ustawiona
pasywna predkoScia obrotowg. Predkost obrotowa zwigksza sie przy
tym powoli i liniowo. Maksymalna ostateczna predkos¢ obrotowa
osiagana jest najwczesniej po 10 sekundach.
MOTOmed loop.la
Na ekranie gtownym wyswietlone zostana przyciski do treningu nog
oraz rak/gornej czgsci ciata.

Trening dowolny 08:08 MOTOmed loop"
©@090
Rys. 5.7

0BStUGA 37



Rys. 5.8

38

Podczas treningu nog korby modutu do treningu rak sa blokowane w
okreslonej pozycji i stuza jako raczki.

Podczas treningu rak/gornej czgsci ciata mozna swobodnie poruszac
bezpiecznymi pedatami.

Ostatnio uzywany trening wyswietlany jest z podkresleniem.

Rozpoczecie treningu z ostatnio uzywanym ustawieniem

Aby ponownie korzystat z ostatnio uzywanego treningu, nalezy
ponownie go wybrat i mozna od razu rozpoczat trening. Pedaty
oraz/lub raczki zaczynaja powoli sig poruszac z ustawiona pasywna
predkoscia obrotowa.

Przestawianie z treningu nog na trening rak/gornej czesci ciata
Aby rozpoczat trening gornej czesci ciata, a urzadzenie ostatnio
uzywane byto do treningu nog, konieczne jest odpowiednie
przestawienie napgdu.

Wyswietlana jest wskazowka, ze naped zostat przestawiony z treningu
nobg na trening rak/gornej czesci ciata i rozpoczyna sie procedura
przestawiania.

Przestawianie na ww

Nie obcigza¢ pedatéw
ani raczek.

W razie potrzeby nalezy najpierw wyjat nogi korzystajac ze specjalne;
pomocy.

Nalezy postepowat zgodnie z instrukcjami dotyczacymi przestawiania
raczek i potwierdzic kazda z nich przyciskiem O

OBStUGA



Przestawianie na Ww

Otworzy¢ dZwignie
mocujaca przy lewej raczce.

Nalezy przy tym
przytrzymywac te raczke.

Rys. 5.9

Przestawianie na Ww

Umiesci¢ lewa raczke w
pozycji przeciwlegtej do
prawej raczki.

Rys. 5.10

Przestawianie na Ww

Zamkna¢ dzwignie
mocujaca przy lewej raczce.

Rys. 5.1

Urzadzenie MOTOmed automatycznie odblokowuje raczki do treningu
rak/gornej czesci ciata.

Trening rozpoczyna sig po odliczaniu (5 sekund), a raczki zaczynaja
powoli poruszat sie z ustawiona pasywna predkoScia obrotowa.

OBStUGA 39



Przestawianie z treningu rak/gornej czesci ciata na trening nog
Aby rozpoczat trening nog, a urzadzenie ostatnio uzywane byto

do treningu rak/gornej czgsci ciata, konieczne jest odpowiednie
przestawienie napgdu.

Wyswietlana jest wskazowka, ze naped zostat przestawiony z treningu
rak/gornej czesci ciata na trening nog i rozpoczyna sie procedura
przestawiania.

Przestawianie na "

Nie obcigzac¢ pedatéw
ani raczek.

Rys. 5.12

Podczas treningu nog raczki stuza jako uchwyty do podpierania sig
lub stabilizacji. Dlatego nalezy umiescic raczki w wygodnej pozycji
trzymania.

Nalezy postepowat zgodnie z instrukcjami na ekranie i potwierdzic
kazda z nich przyciskiem @.

Przestawianie na "

Nalezy umiesci¢ prawa raczke w odpowiedniej dla siebie
pozycji trzymania.

| Nie umieszczad raczki zbyt

* nisko, aby unikna¢ kolizji z
kolanami. °

Rys. 5.13

W urzadzeniu MOTOmed dostepnych jest 8 mozliwych pozycji
trzymania.
Najpierw nalezy umiescit prawa raczke w zadanej pozycji.

40 OBStUGA



UWAGA  Niebezpieczenstwo obrazen!
Nie nalezy umieszczat raczki zbyt gteboko, aby uniknat kolizji z
kolanami.

Przestawianie na "

W wybranej pozycji nalezy lekko
porusza¢ prawa raczka do przodu

i do tytu, az do odczuwalnego
zatrzasniecia.

Rys.5.14

Jesli raczka nie zablokuje sie automatycznie, nalezy lekko poruszat nig
do przodu i do tytu, az do odczuwalnego/styszalnego zatrzasnigcia.

Przestawianie na "

Chcesz zachowac te pozycje
trzymania?

Rys. 5.15
Wybierajac przycisk G mozna skorygowat pozycje.

Nalezy postepowat zgodnie z instrukcjami na ekranie i potwierdzic
kazda z nich przyciskiem °

OBStUGA 4



Przestawianie na i'i

Otworzy¢ dzwignie
mocujaca przy lewej raczce.

Nalezy przy tym

przytrzymywac te raczke. %

Rys. 5.16

Przestawianie na i "

Umiescic¢ lewa raczke w
takiej samej pozycji jak
prawa raczka.

Rys. 5.17
Przestawianie na "i
Zamkna¢ dzwignie
mocujaca przy lewej raczce.
Rys. 5.18

Trening rozpoczyna sie po odliczaniu (5 sekund), a pedaty

zaczynaja powoli poruszact si¢ z ustawiong pasywna predkoscig
obrotowa.

42



OSTROZNIE

A\

patrz Rys. 5.1

Niebezpieczenhstwo obrazen przez obracajace si¢ korby pedatow
Nie nalezy chwytat za raczki kiedy korby sie obracaja.

Optymalng wysokost uchwytow mozna dostosowat w menu.

Korby do treningu rak/gornej czgsci ciata sa blokowane w pozycji
trzymania. Nastepnie napgd jest przestawiany na trening ndg i mozna
rozpoczact trening. W razie potrzeby mozna najpierw umiescit nogi za
pomoca specjalnej pomocy.

Pedaty zaczynaja powoli poruszac sig z ustawiona pasywna predkoscia
obrotowa. Predkost obrotowa zwigksza sie przy tym powoli i liniowo.
Maksymalna ostateczna predkost obrotowa osiggana jest najwczesniej
po 10 sekundach.

Trening aktywny/pasywny

Po etapie rozgrzewki mozna w dalszym ciagu pozwolit na ruch
pasywny napedzany przez silnik (trening pasywny) lub tez w kazdej
chwili mozna zaczat poruszac sie aktywnie (trening aktywny).

Predkosc silnika

W trybie treningu pasywnego mozna zmienia¢ predkosc obrotowa
w zakresie 1-600br./ min, a w przypadku modeli dla 0sob z choroba
Parkinsona loop p w zakresie 1-90 obr./ min. Predkost obrotowa
zmienia sie przy tym powoli i liniowo.

Opor
W trybie treningu aktywnego mozna zmieniat opor w zakresie 0-20.

Za pomocg czerwonego przycisku Stop @ mozna w kazdej chwili
przerwac trening.

WeiSnigcie przycisku @ powoduje powrdt do ekranu gtownego.
Weisnigcie przycisku powoduje powrbdt do poprzedniego kroku.

0BStUGA 43



OSTROZN

A\

OSTROZN

A\

IE

IE

44

Promien pedatu

Modut do treningu nog w urzadzeniu MOTOmed jest wyposazony w
dwustopniowa regulacje promienia pedatu:

Stopien 1: 7cm (standardowy) Stopien 2: 12,5¢cm

Ustawienie promienia pedatu w przypadku modutu do treningu rak
wynosi 10cm.

Niebezpieczenhstwo obrazen!
Promieh pedatu mozna ustawiat wytacznie przy wytaczonym
urzadzeniu MOTOmed oraz kiedy nogi nie sg wtozone.

Niebezpieczenstwo uszkodzenia MOTOmed!
Nalezy unikat zarysowan i uszkodzeh podczas uzywania narzedzi.
Nalezy uwazac, by bezpieczne pedaty nie spadaty.

Aby zmienit promieh pedatu, nalezy odkrecic Srubg imbusowa za
pomoca dotaczonego klucza imbusowego SW 4 (1)

Wyjat bezpieczny pedat @ z dotychczasowego otworu w drazku
pedatu @ i usunat czarna zaslepke z tworzywa sztucznego, @
znajdujaca sie w wolnym otworze. Nalezy umiescit bezpieczny
pedat (2) w wolnym otworze drazka pedatu (4) i umiescic zaslepke z
tworzywa sztucznego @ w otworze, ktory zostat wtasnie zwolniony.
Ponownie dokrecic (1) srubge imbusowa.

Nalezy powtorzyt te procedure z drugim bezpiecznym pedatem.
Upewnic sig, czy sruby imbusowe po obu stronach sa dobrze
dokrecone.

Wskazowka:

Nalezy zwrocit uwage na to, by ustawiony promien pedatu byt po obu
stronach taki sam, aby zagwarantowat harmonijny przebieg ruchu.

OBStUGA



Rys. 5.19, 5.20

(1)

@ Promien

i “pedatu 12,5¢cm

y ""'--.,.Promieh
pedatu 7cm

Sruba imbusowa przy pierscieniu zaciskowym tozyska kulkowego musi
byt dokrecona na tyle mocno, by nie byto mozliwosci odkrecenia sie
bezpiecznego pedatu od pierscienia zaciskowego tozyska kulkowego.
Jednakze Sruba imbusowa musi byt dokrecona tylko tak mocno, by
bezpieczny pedat swobodnie sie obracat.

Nalezy to sprawdzit w nastepujacy sposob: Nalezy przytrzymat
bezpieczne pedaty w pozycji poziomej, a nastepnie puscic. Jesli
bezpieczny pedat wykonuje ok. 1-2 ruchy wahadtowe, a nastgpnie
zatrzymuje sig, oznacza to, ze Sruba imbusowa jest prawidtowo
dokrecona.

W przypadku zbyt silnego dokrecenia Sruby imbusowej mozliwe jest,
ze pierscien zaciskowy fozyska kulkowego bedzie zbyt silnie naciskat na
tozysko kulkowe bezpiecznego pedatu, ktory wowczas nie bedzie mogt
swobodnie sig poruszat lub obracat.

Alternatywnie mozna zastosowac klucz dynamometryczny i dokrecic
Sruby z sita 9Nm.

Nieprawidtowo dokrgecone sruby imbusowe przy pierscieniu
zaciskowym fozyska kulkowego nie sg objete gwarancja przez
przedsiebiorstwo RECK-Technik GmbH & Co. KG.

0BStUGA 45



Strona 38, 40

OSTROZNIE

A\

Rys. 5.21

patrz Rys. 5.22

46

Trening nog

Na ekranie gtownym nalezy wybrat przycisk oznaczajacy trening nog.
Poczekaj, jesli to konieczne, az MOTOmed automatycznie przetaczy sig
na trening nog.

Niebezpieczenhstwo obrazen przez obracajace si¢ korby pedatow
Nie nalezy chwytat za raczki kiedy korby sie obracaja.

Odlegtosc od siedzenia

Nalezy dobrat odlegtost siedzenia od urzadzenia MOTOmed w taki
Sposob, by nogi zawsze byty lekko zgiete. Nalezy usiast na wozku
inwalidzkim lub stabilnym krzesle tak blisko przed urzadzeniem
MOTOmed, by podczas treningu (kiedy bezpieczne pedaty(2) sa
najbardziej oddalone od ciata) stawy kolanowe nie byty catkowicie
prostowane.

Podczas treningu nbg mozna trzymac sig za zablokowane uchwyty lub

rgczki.@

Jesli wykorzystywane do treningu krzesto jest wyposazone w
regulowane oparcie, mozna trenowac na urzadzeniu MOTOmed
rowniez w wygodnej, potlezacej pozycji. W tym celu nalezy umiescic
urzadzenie MOTOmed (1) w gornej pozydji i roztozyt oparcie (2)
krzesta do tytu. Nalezy przy tym zwrocit uwagg na to, by stawy
kolanowe nie byty catkowicie prostowane.

OBStUGA



Rys. 5.22

Strona 38

Rys. 5.23, 5.24

Trening rak/gornej czesci ciata

Na ekranie gtownym nalezy wybrat przycisk oznaczajacy trening
rak/gornej czesci ciata. Poczekaj, jesli to konieczne, az MOTOmed
automatycznie przetaczy sig na trening rak/gornej czesci ciata.

W celu oddzielnego treningu rak/gornej czesci ciata nalezy wyjat nogi
z bezpiecznych pedatow.

Nalezy ustawit raczki w przeciwlegtej pozycji.

W tym celu nalezy otworzyt blokade pedatu M przy lewej raczce )
i przekrecic raczke 0 180° (3), tak aby byta umieszczona w sposob
przesuniety w stosunku do prawej raczki @ Nastepnie nalezy
ponownie zamknac blokade pedatu @ .

= ; y g @
;«‘ 2% f &~

0BStUGA 47



Rys. 5.25

48

Wskazowki uzytkowania dotyczace automatycznej zmiany
kierunku obrotow przy spastycznosci

W przypadku skurczow (spastycznosci) godny polecenia jest powolny,
rownomierny ruch przy uzyciu urzadzenia MOTOmed.

Przede wszystkim na poczatku nalezy trenowac z niska predkoscia
obrotowa. To ustawienie jest szczegolnie przydatne do rozluzniania
miesni. Mozna samemu stwierdzic, ze skurcze wystepuja rzadziej.

Ochrona ruchu z programem rozluzniania spastycznosci powinna
byt zawsze wtaczona w przypadku skurczow (spastycznosci) lub
delikatnych sciegien, stawow i wigzadet (symbol x> @].

Trening dowolny &R o MOTOmed loop"

© o0 66

W przypadku wystapienia skurczu (spastycznosci) lub innego oporu,
system ochrony ruchu automatycznie zatrzymuje silnik, w zaleznosci
od ustawionego stopnia mocy silnika.

Nastepnie pedaty obracaja sie w przeciwnym kierunku, a program
rozluzniania spastycznosci zgodnie z terapeutyczna zasada
antagonistycznego hamowania poszukuje takiego kierunku ruchu, w
ktorym mozliwe jest rozluznienie skurczu (spastycznosci). Dzigki temu
mozliwe jest odciazenie migsni i rozluznienie skurczow. Ten proces
powtarzany jest maks. 15 razy, do czasu gdy skurcz (spastycznosc)
zostanie rozluzniony lub minie. Nastepnie wySwietlany jest komunikat
.Zbyt wiele spastycznosci”.

OBStUGA



W celu lepszego zamocowania nog, w przypadku skurczow
(spastycznosci) w kazdym wypadku konieczne jest zastosowanie
prowadnic nobg z uchwytami na tydki, dostepnych jako akcesoria.
Zapewniaja one nogom bezpieczne i pewne oparcie, dbajg o
bezpieczne utozenie tydek i umozliwiaja fizjologiczna pozycje nog
podczas ruchu.

niska maks. moc silnika: ~ np. w przypadku osteoporozy

wysoka maks. moc silnika: np. w przypadku duzej sztywnosci
spowodowanej przez wysokie napigcie
migsniowe lub zesztywnienie (w przypadku
choroby Parkinsona)

Nalezy omowit to z lekarzem i terapeuta przed rozpoczeciem treningu.

0BStUGA 49



50



Strona

52

52

54

55

56

56

57

57

58

Akcesoria

Bezpieczne pedaty

Doktadna regulacja promienia pedatu
Prowadnice nog z uchwytami na tydki
Szybkie mocowanie stop ,QuickFix"

Raczki Tetra z mozliwoscia szybkiej wymiany
Mankiet na nadgarstek do mocowania dfoni
Uchwyt hakowy

Podktadki pod przedramiona z mankietem oraz
mozliwoscia szybkiej wymiany

Asortyment uchwytow do podktadek pod przedramiona

AKCESORIA 51



Rys. 6.1

Strona 55

(1)

52

Bezpieczne pedaty

Bezpieczne pedaty (1) sa migkko wyscietane i wyposazone w
bezpieczna krawedz na catym obwodzie z wyjatkowo wysoka strong
wewnetrzna, zapewniajaca ochrone kostek i nog. W celu bezpiecznego
i fatwego mocowania stop, bezpieczne pedaty sg seryjnie wyposazone
w zapigcie na rzep (2) wokot stawu skokowego.

Jesli potrzebne jest silniejsze mocowanie, mozliwe jest wyposazenie
bezpiecznych pedatow w dostepne wsrod akcesoriow szybkie
mocowanie stop ,,QuickFix".

Opcjonalnie bezpieczne pedaty sa dostepne z paskami do mocowania,
ktore mozna dezynfekowac.

W miejscach, w ktorych obowiazuja wysokie wymogi w zakresie
higieny, zaleca sie zastosowanie bezpiecznych pedatow powlekanych
tworzywem sztucznym.

Doktadna regulacja promienia pedatu
Dzieki doktadnej requlacji promienia pedatu mozna precyzyjnie
ustawit zakres ruchu, tzn. promien pedatu. Promien pedatu mozna

requlowac po obu stronach w 4 stopniach (5,0/7,5/10,0/12,5 cm) lub
bezstopniowo.

AKCESORIA



UWAGA

A\

Rys. 6.2

Niebezpieczenstwo obrazen!
Promien pedatu mozna ustawiat wytacznie przy wytaczonym
urzadzeniu MOTOmed oraz kiedy nogi nie sg wtozone.

O

()
” )

Aby zmienit promien pedatu nalezy odkrecic obie Sruby imbusowe za
pomoca dotaczonego klucza imbusowego SW 4 (1)

Przesuwajac przycisk blokujacy do gory (2) mozna przesuwac
bezpieczny pedat na drazku pedatu @ i precyzyjnie regulowat w 4
stopniach.

W przypadku bezstopniowej requlacji mozna przymocowat bezpieczny
pedat za pomocg dwoch Srub imbusowych (1) w kazdym wybranym
miejscu na drazku pedatu (3).

Nalezy powtorzyt te procedure z drugim bezpiecznym pedatem.

Wskazowka:
Nalezy zwrocit uwage na to, by ustawiony promieh pedatu byt po obu
stronach taki sam, aby zagwarantowat harmonijny przebieg ruchu.

Ewentualnie pojawiajace sie hatasy (luz pomigdzy trzpieniem
ustalajacym przycisku blokujacego i drazka pedatu) mozna usunat
dokrecajac obie sruby imbusowe @ Rownomiernie dokreci¢ sruby
imbusowe.

AKCESORIA 53



Rys. 6.3

OSTROZN

A\

(1)

IE

54

Prowadnice nog z uchwytami na tydki

Prowadnice nog @ z uchwytami na tydki @ sa uformowane w taki
sposob, ze umozliwiaja tatwe umieszczanie nog. Elastyczny ksztatt
sprawia, ze mozna dopasowat uchwyty (1) do tydek.

Aby zapewnione byto optymalne prowadzenie i podtrzymanie nog,
uchwyty na tydki ) musza przylegat do tydek.

Nalezy odkrecit Sruby skrzydetkowe @ i dokonat regulacji wysokosci
prowadnic nog @ Dokrecit sruby skrzydetkowe @ w wybranej

pozycji.

Nalezy zwrocit uwage na zachowanie minimalnej gtebokosci
wprowadzania prowadnic, ) wynoszacej 3cm.

Nalezy najpierw zamocowat stopy w bezpiecznych pedatach, @ a
nastepnie zamocowat tydki w uchwytach na tydki (1) za pomoca tasm

rzepowych (3).
Ewentualne hatasy mozna usunat dokrgcajac sruby skrzydetkowe Q.

Opcjonalnie prowadnice nog z uchwytami na tydki sa dostepne z
paskami do mocowania, ktore mozna dezynfekowac.

AKCESORIA



Prowadnice nog z uchwytami na tydki z tworzywa sztucznego, diugie

Rys. 6.4

Opcjonalnie dostepne sa takze dtugie prowadnice ndg z uchwytami na
tydki z tworzywa sztucznego @ zapewniajace prowadzenie nog na
duzej powierzchni.

Szybkie mocowanie stop ,,QuickFix"

Rys. 6.5, 6.6

Za pomoca szybkiego mocowania stop ,QuickFix" mozna samodzielnie
i szybko zamocowat lub wypiat stopy z bezpiecznych pedatow.
Otworzyt mocowanie ,QuickFix" dociskajac lub odciggajac dzwignige
obstugi @ i umiescic stopy.

Reka docisnat piankowa ostone @ do dotu, az do osiagnigcia pozycji,
w ktorej na stopy wywierany bedzie przyjemny nacisk.

Patak ostony (3) styszalnie blokuje sie w krotkich odstepach i w kazdej
z tych pozycji jest bezpiecznie zamocowany.

Po zakohczeniu treningu nalezy otworzyc mocowanie ,QuickFix"
dociskajac lub odciggajac dzwignie obstugi @

AKCESORIA 55



Rys. 6.7

Rys. 6.8

56

Raczki Tetra z mozliwoscia szybkiej wymiany

Raczki Tetra @ umozliwiaja tatwe i samodzielne wprowadzanie rak.
Wspornik na przedramiona mozna elastycznie regulowat za pomoca
sruby nastawczej (2).

Technologia szybkiej wymiany (3) umozliwia tatwa wymiane raczek
bez zastosowania narzedzi. Nalezy otworzyc kabtak (4) i wyjac raczke.
Nastepnie umiescit zadana raczke i ponownie catkowicie zamknac

kabtak (5).

Mankiet na nadgarstek do mocowania dtoni

Mankiet na nadgarstek (1) do mocowania dfoni umozliwia tatwe i
szybkie mocowanie porazonych (stabych) dtoni do modutu do treningu
rak, uchwytu lub roznych raczek.

AKCESORIA



Uchwyt hakowy

Rys. 6.9

Uchwyt hakowy @ do mocowania dtoni umozliwia tatwe i szybkie
mocowanie porazonych (stabych) dtoni do modutu do treningu rak lub
uchwytu.

Podktadki pod przedramiona z mankietem oraz mozliwoscia
szybkiej wymiany

Rys. 6.10

Podktadki pod przedramiona (1) umozliwiaja zamocowanie i ustalenie
ramion w przypadku silnych porazen. W celu bocznego ruchu
kompensacyjnego przedramion, podktadki pod przedramiona @ Sa
wyposazone w pfaszczyznie poziomej w tozysko wychylne.

Nalezy odkrecic srubg skrzydetkowa (2) w dolnej czgsci podktadki pod
przedramie (1) i ustawic uchwyt poprzeczny (3) w zadanym kierunku.
Dokrecit srube skrzydetkowa (2) w wybrangj pozycji.

AKCESORIA 57



OSTROZNIE

A\

OSTROZNIE

A\

Rys. 6.11

58

Nalezy zachowat minimalng gteboko5t montazowa uchwytu
poprzecznego, wynoszaca @ 2,5¢cm.

Technologia szybkiej wymiany (4) umozliwia tatwa wymiang raczek
bez zastosowania narzedzi. Nalezy otworzyt kabtak (5) i wyjac raczke.
Nastepnie umiescit podktadki pod przedramiona @i ponownie
catkowicie zamknac kabtak (6).

Nalezy zwrocit uwage na to, by dtonie (i palce) byty przymocowane
w taki sposob, by nie dotykaty drazkow pedatow. Trening z rekami

i dtohmi umieszczonymi i zamocowanymi w podktadkach pod
przedramiona moze byt przeprowadzany wytacznie pod nadzorem.
Asortyment uchwytow do podktadek pod przedramiona
Podktadki pod przedramiona sa seryjnie wyposazone w uchwyt

poprzeczny.
Alternatywnie mozna wybrac sposrod nastepujacych wersji:

© o 0

@ Uchwyt kulkowy

@ Uchwyt prosty
(3) Uchwyt poprzeczny

AKCESORIA



Strona

60

60

60

61

Usuwanie usterek

Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa podczas
usuwania usterek

Urzadzenie MOTOmed nie pracuje lub panel obstugi nie
reaguje

Urzadzenie MOTOmed pracuje nierowno

Mozliwe oddziatywanie zaburzen elektromagnetycznych
na urzadzenie MOTOmed

USUWANIE USTEREK 59



UWAGA

A\

Strona 73

Strona 30

60

Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa podczas
usuwania usterek

Prace przy urzadzeniu MOTOmed moga byt przeprowadzane
wytacznie przez odpowiednio autoryzowany personel
specjalistyczny.

Ze wzgledow bezpieczenstwa nalezy przed rozpoczgciem prac
koniecznie odtaczyt wtyczke od gniazdka, aby przerwac doptyw
pradu.

W przypadku wystapienia usterki, ktorej nie mozna usunac i nie jest
wymieniona ponizej, lub w razie pytan, nalezy zwrocit sie do punktu
sprzedazy RECK lub autoryzowanego partnera.

Urzadzenie MOTOmed nie pracuje lub panel obstugi nie
reaguje

Nalezy sie upewnic, czy przewod przytaczeniowy jest prawidtowo
podtaczony do gniazdka oraz do zimnej wtyczki przyrzadowej w
piascie kota urzadzenia MOTOmed. Nalezy skontrolowat, czy swieci
zielona dioda LED na panelu obstugi.

Nalezy takze sprawdzit dziatanie gniazdka sieciowego (podfaczajac do
niego inne urzadzenie elektryczne).

Urzadzenie MOTOmed pracuje nierowno

Nalezy skontrolowat nastepujace punkty:

1. Czy promien pedatu po obu stronach urzadzenia MOTOmed jest
ustawiony na ten sam stopien?

2. Czy promien pedatu nie jest ustawiony na zbyt duzy stopienh w
stosunku do zakresu ruchu pacjenta? Powoduje to nierowna pracg
w przypadku danego uzytkownika.

USUWANIE USTEREK



3. Pozycja i postawa uzytkownika.

Nalezy siedziet pewnie i w jednej linii w stosunku do urzadzenia
MOTOmed. Nalezy dobrat taka odlegtosc, by podczas pedatowania
nie nastepowato nadmierne prostowanie kolan.

4. W przypadku porazenia potowicznego moze dochodzit do
nierbwnego biegu ze wzgledu na rozny stopieh porazenia obu stron
ciata (szczegblnie przy niskim oporze hamowania).

5. Jesli nierowny bieg wystepuje takze kiedy nogi nie sg wtozone,
konieczne jest sprawdzenie urzadzenia przez personel
specjalistyczny.

Mozliwe oddziatywanie zaburzen elektromagnetycznych
na urzadzenie MOTOmed

Mozliwe oddziatywanie Dziatania naprawcze

Nastepuje przerwanie treningu Ponownie rozpoczac trening

Urzadzenie MOTOmed wytacza sie Ponownie wtaczye MOTOmed
Aktywowana jest blokada modutu do Zakonczyt trening, a nastepnie zaczat
treningu rak ponownie

Blokada modutu do treningu rak jest Zakohczyt trening, a nastepnie zaczat
dezaktywowana ponownie

Wybrany trening przetacza sig na inny Zakohczyt trening, a nastgpnie ponownie
trening rozpoczat zadany trening

Zmienia sie predkosc treningu Nie trzeba podejmowat dziatah,

po zakohczeniu zaktocenia nastapi
automatyczne przywrocenie

Wystepuja automatyczne sygnaty o Nie trzeba podejmowac dziatan,
btedzie po zakohczeniu zaktocenia nastapi
automatyczne usunigcie

Wystepuja wizualne sygnaty o btedzie Nie trzeba podejmowac dziatan,
po zakohczeniu zaktocenia nastapi
automatyczne usunigcie

USUWANIE USTEREK 61



62



UWAGA

A\

OSTROZNIE

A\

Czyszczenie, konserwacja,

ponowne zastosowanie, recykling

Czyszczenie

Niebezpieczenstwo obrazen w wyniku porazenia elektrycznego!
Podczas czyszczenia i dezynfekeji, ze wzgledow bezpieczehstwa
konieczne jest przerwanie doprowadzania pradu do urzadzenia do
terapii ruchowej MOTOmed przez odtaczenie wtyczki od gniazdka!

Urzadzenie MOTOmed mozna czyscic i dezynfekowat wytacznie przy
zastosowaniu odpowiednich specjalnych szmatek.

Niebezpieczenstwo uszkodzenia MOTOmed!

Dezynfekcja przy zastosowaniu rozpylaczy lub dezynfekcja natryskowa
jest niedozwolona ze wzgledu na wrazliwe potaczenia uktadu
elektronicznego oraz ruchome czgsci bez uszczelnienia!

Zasadniczo nie wyznaczono statej czgstotliwosci czyszezenia.
Czyszczenie nalezy wykonywat w zaleznosci od potrzeb oraz
wymogow higienicznych.

W obszarach, w ktorych z urzadzenia MOTOmed korzysta wielu
uzytkownikow, nalezy po kazdym uzyciu czyscic i dezynfekowat
odpowiednim srodkiem dezynfekujacym wszystkie elementy
uzytkowe oraz inne czesci, ktore moga miet kontakt z uszkodzonymi
partiami ciata uzytkownika (np. w przypadku otwartych ran lub
niebezpieczenstwa powstawania odlezyn).

Nie nalezy stosowact ostrych lub zracych srodkow czyszezacych,

ani takich zawierajacych rozpuszczalnik lub aktywny chlor. Podczas
czyszczenia nalezy przede wszystkim zwracat uwage na to, by
umieszczone na urzadzeniu MOTOmed naklejki nie zostaty uszkodzone.

Zalecane Srodki czyszczace lub dezynfekujace to np.

- Meliseptol, srodek do dezynfekcji powierzchni
- Sagrotan, uniwersalny srodek czyszczacy

CZYSZCZENIE, KONSERWACJA, RECYKLING 63



Strona 19

Strona 19

Strona 73

64

Konserwacja

Urzadzenie MOTOmed nie wymaga regularnych prac konserwacyjnych/
serwisowych. Przed treningiem nalezy przeprowadzic kontrole
wzrokowa zgodnie z rozdziatem 3. Zuzyte czesci podlegajace zuzyciu
(np. oktadziny pedatow, raczki, ekspander) powinny zostat wymienione.
Ten wyrob medyczny jest wyposazony w niewymagajace konserwacji
przeguby i tozyska i jest wykonany wytacznie z materiatow
zabezpieczonych przed korozja.

Ponowne zastosowanie

Urzadzenie MOTOmed jest odpowiednie do ponownego zastosowania
przez dalszych pacjentow. Nalezy przy tym przestrzegac instrukeji
zamieszczonych w rozdziale 3, ,Kontrola wzrokowa" oraz w niniejszym
rozdziale.

Recykling

Urzadzenie MOTOmed wyroznia sie wysokiej jakosci konstrukeja
metalowa:

jest trwate, ekologiczne i podlega recyklingowi. Nalezy utylizowat
urzadzenie zgodnie z dyrektywa WE w sprawie zuzytego sprzetu
elektrycznego i elektronicznego 2002/96/EG-WEEE (Waste Electrical
and Electronic Equipment).

W przypadku pytah nalezy zwracac si¢ do zespotu doradczego
MOTOmed.

CZYSZCZENIE, KONSERWACJA, RECYKLING



Dane techniczne, rysunki

Wymiary i waga

Model MOTOmed Wymiary Waga
(wymiary zewnetrzne w cm min.fmaks) (w kg)

Dtugose Szerokose Wysokose
loop. 70 60 107 /122 31
loop.a 70 60 107/ 122 28
loop.la 70 60 107/122 33
loop.la prof 70 60 107 /122 35
loop p.l 70 60 107/ 122 31
loop p.la 70 60 107/122 33
loop light.l 70 60 107 /122 30
loop light.a 70 60 107/ 122 27
loop light.la 70 60 107/122 33
loop kidz.l 70 60 107/122 31
loop kidz.a 70 60 107 /122 28
loop kidz.la 70 60 107/122 33

Promien pedatu
Model MOTOmed Promien pedatu
(wem)

Trening nog Trening rak/gornej czgsci ciata

wszystkie modele 7/12,5 10

Zakres predkoSci obrotowej

Model MOTOmed Zakres predkosci obrotowej
(w obr./min, pasywny/aktywny)

Trening nog | Trening rak/gornej czgsci ciata
wszystkie modele loop 0-60/5-120 0-60/5-120
wszystkie modele loop light | 0-60/5-120 0-60/5-120
wszystkie modele loop kidz 0-60/5-120 0-60/5-120
wszystkie modele loop p 0-90/5-120 0-90/5-120

DANE TECHNICZNE, RYSUNKI 65




66

Regulowany moment obrotowy

Model MOTOmed maks. moment obrotowy
(w Nm)
Trening nog | Trening rak/gornej czesci ciata
wszystkie modele loop 1-13 1-6
wszystkie modele loop light 1-13 1-6
wszystkie modele loop kidz 1-13 1-6
wszystkie modele loop p 1-10 1-6

Zakres ustawien zmiany kierunku obrotow przy spastycznosci

Model MOTOmed

delikatny normalny odporny
wszystkie modele po ok. 0,3 sek. po ok. 0,6 sek. po ok. 1,8 sek.
blokady blokady blokady (noga)
(noga i reka) (noga i reka) po ok. 2,4 sek.
blokady (reka)

Nastepujace dane dotycza wszystkich wariantow produktu:

Wartosci przytaczeniowe (napigcie sieciowe, czgstotliwosc
napigcia)
100-240V~ [ maks. 120VA
47-63 Hz

Aby odtaczyt wszystkie bieguny zasilania urzadzenia MOTOmed nalezy
odtaczyt wtyczke od gniazdka.

Pobor mocy
w trybie stand-by <1TW

DANE TECHNICZNE, RYSUNKI



Warunki otoczenia podczas eksploatacji

Temperatura
Wilgotnose powietrza

Cisnienie atmosferyczne
Wysokost uzytkowania

+5°Cdo +40°C

15% do 90% wilgotnosci wzglednej,
bez kondensacji, ale bez wymaganego
cisnienia czesciowego pary wodnej
powyzej 50 hPa

>783,8hPa do 1060 hPa

<2000m n.p.m.

Warunki otoczenia podczas magazynowania i transportu

Temperatura
Wilgotnose powietrza

Cisnienie atmosferyczne
Stopien ochrony
Klasyfikacja
Klasyfikacja wg MPG

Klasyfikacja wg MDR
(SOR/98-282)

NBOG Code
FDA product code

Maks. dopuszczalna
waga uzytkownika

Zalecany wzrost

-25°Cdo +70°C

wilgotnose wzgledna do 909%, bez
kondensacji przy +5°C do +35°C
Cisnienie pary wodnej do 50 hPa przy
>+35°C do +70°C

brak danych

P21

klasa ochronnosci Il, typ BF

lla

1108 active rehabilitation devices
BXB - exerciser powered

135kg

140-200cm

DANE TECHNICZNE, RYSUNKI 67



68

Zastosowane materiaty

stal (lakierowana, ocynkowana,

(zgodnosc z dyrektywa RoHS)  chromowana, powlekana tworzywem

sztucznym PVC)
aluminium
tworzywa sztuczne: PAG.6, PC-ABS

Objasnienie znakow - ogolnie

A\

[

P21

Kiedy korby pedatow obracaja sig, nalezy uwazac, by
palce nie znalazty sie pomiedzy obudowa a korbg.

Urzadzenie w klasie ochronnosci |l

Czesci wehodzace w kontakt z ciatem pacjenta typu BF
Czesci wehodzace w kontakt z ciatem pacjenta to

takie czeSci, ktore podczas uzytkowania zgodnie z
przeznaczeniem maja kontakt z uzytkownikiem i dlatego
musza spetniat wyjatkowe kryteria bezpieczehstwa.

Nastepujace czesci wehodzace w kontakt z ciatem
pacjenta (typu BF) moga byt zamontowane w
urzadzeniu MOTOmed i musza byt regularnie
kontrolowane:

- Panel obstugi

- Raczki

- Pedaty

- Prowadnice nog z uchwytami na tydki

Urzadzenie MOTOmed jest zgodne ze stopniem ochrony
IP21:

ochrona przed wnikaniem statych ciat obcych oraz przed
kroplami wody spadajacymi pionowo.



©

Ce

0124

-l

2017

e

Maks. waga
40kg

i

)
®

Nalezy przestrzegac instrukcji obstugi.

Urzadzenie MOTOmed jest zgodne z dyrektywa w
sprawie wyrobow medycznych 93/42/EWG.

Rok produkeji urzadzenia MOTOmed (np. 2017).

Wskazuje producenta wyrobu medycznego

Masa tacznie z bezpiecznym obciazeniem roboczym
w kilogramach

Nalezy przestrzegat zasad prawidtowej utylizacji
WEEE-Reg.-Nr. DE 53019630.

Numer seryjny urzadzenia

Zabrania si¢ przesuwat, naciskat z boku oraz opierat
sie 0 urzadzenie MOTOmed.

Stawanie na urzadzeniu oraz cwiczenie na stojaco sa
zabronione.

DANE TECHNICZNE, RYSUNKI 69



70

Oczekiwany okres uzytkowania

Nie mozna okreslic ogolnego oczekiwanego okresu uzytkowania,
poniewaz jest on uzalezniony od Srodowiska pracy, czestotliwosci
uzytkowania oraz rodzaju uzytkowania.

Za oczekiwany okres uzytkowania uwazany jest wiec okres, podczas
ktorego urzadzenie powinno zachowat gotowost do pracy od
momentu pierwszego uruchomienia. Ten okres uzytkowania okreslono
na 10 lat, o ile nie podano inaczej w specyfikacjach technicznych
wariantow urzadzenia oraz akcesoriow.

DANE TECHNICZNE, RYSUNKI



Swiadczenia gwarancyjne

Zgodnie z przepisami ustawowymi przedsigebiorstwo RECK-Technik
GmbH & Co. KG udziela gwarancji na wady materiatowe i produkeyjne.

I. Tresc gwarancji

W okresie objetym gwarancja przedsigbiorstwo RECK zobowiazuije sig
do bezptatnej wymiany wadliwych czesci urzadzenia MOTOmed lub do
bezptatnej naprawy urzadzenia MOTOmed w zaktadzie lub w jednym

z uznanych przez przedsigbiorstwo autoryzowanych warsztatow
naprawczych, jesli:

1. Nie chodzi o czesci zuzywajace sig (np. taSmy rzepowe, ekspander).

2. Dotychczasowe remonty (konserwacje, inspekcje, naprawy) byty
prawidtowo przeprowadzane wytacznie przez autoryzowanego
partnera serwisowego RECK lub przez przedsigbiorstwo RECK.

3. Do urzadzenia MOTOmed nie zostaty dobudowane zadne obce
elementy.

4. Urzadzenie MOTOmed jest uzytkowane zgodnie z instrukcja obstugi
oraz zgodnie z przeznaczeniem.

5. Nie wystapito umyslne uszkodzenie.

6. Roszczenie gwarancyjne zostato wysuniete w okreslonym terminie |
potwierdzone dowodem zakupu.

7. Urzadzenie MOTOmed zostato dostarczone i odebrane przez
przedsiebiorstwo RECK lub autoryzowanego sprzedawce
branzowego.

10

Il. Ograniczenie gwarancji

Roszczenie gwarancyjne moze byt dochodzone wytacznie u tego
sprzedawcy branzowego/dostawcy, u ktorego urzadzenie MOTOmed
zostato zakupione.

W przypadku koniecznoSci wykonania prac serwisowych nalezy
zwrocic sie do swojego sprzedawcy branzowego/dostawcy. Jesli
urzadzenie zostato zakupione za posrednictwem osoby trzeciej (np.
osoby prywatnej), to roszczenie wygasa.

SWIADCZENIA GWARANCYINE VAl



72

Il. Inne

Na zadanie przedsigbiorstwa RECK komponenty, ktore zostaty
uszkodzone w wyniku wad produkeyjnych lub materiatowych,

po wymianie musza zostat odestane do przedsiebiorstwa RECK.
Wymienione czesci pozostajg wtasnoscig przedsiebiorstwa
RECK-Technik GmbH & Co. KG.

W przypadku dostawy zastepczej z przyczyn objetych gwarancja nie
nastepuje przedtuzenie pierwotnego okresu gwarancji.

SWIADCZENIA GWARANCYINE



Serwis

W przypadku pytah oczywiscie pozostajemy do dyspozycji. Prosimy
o kontakt telefoniczny - Pahstwa pytania i sugestie sa dla nas
bardzo wazne. Chetnie oddzwonimy. Nalezy zawsze podawat numer
urzadzenia (SN). Znajduje sie on na tabliczce znamionowej na duzym
stojaku urzadzenia MOTOmed.

RECGH | M0TOmed loop
al 500 | [(SN]1D38-LP-030 001
(i

Medizintechnik

Reckstraite 1-5
88422 Betzenweiler 100 - 240 V~/ 47 - 63 Hz
Germany max. 120 VA

T +49 (0)7374 18-84

&} +49(0)7374 18-80 2

contact@motomed com m
www.motomed.com P21 @ g 20@ Max. weight

40kg
>>Made in Germany<< c E
R\/S 1 1 'l 301009-TS0105 0124

Dane kontaktowe do punktu obstugi w Niemczech
telefon 07374 18-28

faks 07374 18-80

e-mail service@MOTOmed.de

lub bezptatna infolinia 0800 6686633

Dane kontaktowe do punktu obstugi za granica
telefon +49 7374 18-502

telefon +49 7374 18-531

faks +49 7374 18-480

e-mail service@MOTOmed.de

SERWIS 73



74



Strona

76

77

79

Wskazowki dotyczace kompatybilnoSci

elektromagnetyczne;

Deklaracja producenta -
emisje elektromagnetyczne

Deklaracja producenta -
odpornosc na zaburzenia elektromagnetyczne

Zalecane odlegtosci bezpieczenstwa

12

WSKAZOWKI DOTYCZACE KOMPATYBILNOSCI ELEKTROMAGNETYCZNEJ 75



Dla przewodu przytaczeniowego urzadzenia MOTOmed producent
deklaruje zgodnost z wymogami okreslonymi w normach
EN 60601-1-2:2016-05.

Zastosowanie innych akcesoriow oraz innych przewodow niz te
okreslone lub udostepnione przez producenta niniejszego urzadzenia
moze spowodowat zwigkszenie emisji elektromagnetycznych lub
zmniejszenie odpornosci na zaburzenia elektromagnetyczne urzadzenia
i prowadzit do nieprawidtowego dziatania.

Deklaracja producenta - emisje elektromagnetyczne

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone do eksploatacji w okreslonym
ponizej srodowisku elektromagnetycznym. Klient lub uzytkownik
urzadzenia MOTOmed powinien zapewnit, ze bedzie ono uzytkowane
w takim otoczeniu.

Pomiary emisji zaktocen | Zgodnosc Otoczenie elektromagnetyczne -
wytyczne

Emisje o wysokiej Grupa 1 Urzadzenie MOTOmed

czestotliwosci wg CISPR 11 wykorzystuje energie o wysokiej

czestotliwosci wytacznie do
funkgji wewnetrznych. Dlatego
emisje o wysokiej czestotliwosci
sa bardzo niewielkie i nie jest
prawdopodobne, by sasiadujace
urzadzenia elektroniczne ulegaty
zaktoceniom.

Emisje o wysokiej Klasa B Urzadzenie MOTOmed jest
czestotliwosci wg CISPR 11 przeznaczone do uzytku we
wszystkich instytucjach tacznie
z obszarami mieszkalnymi, ktore

Emisje harmoniczne Klasa A

zgodnie z IEC 61000-3-2 sa podiaczone bezposrednio

do publicznej sieci zasilajacej,
Emisje wahanh napiecia/ spetnione ktora zaopatruje takze budynki
Flicker wg IEC 61000-3-3 mieszkalne.

76 WSKAZOWKI DOTYCZACE KOMPATYBILNOSCI ELEKTROMAGNETYCZNE)



Deklaracja producenta -
odpornosc na zaburzenia elektromagnetyczne

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone do eksploatacji w okreslonym

ponizej srodowisku elektromagnetycznym. Klient lub uzytkownik
urzadzenia MOTOmed powinien zapewnig, ze bedzie ono uzytkowane

w takim otoczeniu.

Kontrole odpornosci
na zaburzenia

Poziom kontrolny
IEC 60601

Otoczenie elektromagnetyczne -
wytyczne

Wytadowania
elektrostatyczne
(ESD) wg

IEC 61000-4-2

+8kV wytadowania
kontaktowe

+15kV wytadowania w
powietrzu

Podtogi powinny byt wykonane z
drewna lub betonu lub wytozone
ptytkami ceramicznymi. Jesli
podfoga jest wytozona materiatem
syntetycznym, wilgotnose wzgledna
powietrza musi wynosi¢ co najmniej
30%.

odpornose na szybkie | +2kV Jakose napigcia zasilajacego
zaktocenia impulsowe | 100kHz czgstotliwose powinna odpowiadat typowemu
(ourst) wg odswiezania Srodowisku komercyjnemu lub
IEC 61000-4-4 szpitalnemu.

Napigcia udarowe +0,5kV, + 1kV Jakost napigcia zasilajacego
(surge) wg Przewod do przewodu powinna odpowiadat typowemu
IEC 61000-4-5 Srodowisku komercyjnemu lub

szpitalnemu.

Zapady napigcia,
krotkie przerwy i
zmiany napigcia wg
IEC 61000-4-11

0% UT; "2 okresu
przy 0, 45, 90, 135, 180,
225,270 315 stopniach

0% UT; 1 okres
Jednofazowy:
przy 0 stopni

70% UT; 25/30 okresow
Jednofazowy:
przy 0 stopni

0% UT; 250/300 okresow

Jakost napigcia zasilajacego
powinna odpowiadat typowemu
Srodowisku komercyjnemu lub
szpitalnemu. Jesli uzytkownik
wymaga ciagtego korzystania z
urzadzenia MOTOmed takze w
przypadku wystepowania przerw
w zasilaniu elektrycznym, zaleca
sie zasilanie urzadzenia MOTOmed
przez zasilacz awaryjny lub
akumulator.

Pole magnetyczne
przy czestotliwosci
zasilania (50/60Hz)
wg

IEC 61000-4-8

30A/m

Pola magnetyczne przy
czestotliwosci sieciowej powinny
odpowiadat wartosciom typowym
dla srodowiska komercyjnego lub
szpitalnego.

Uwaga: UT to sieciowe napigcie przemienne przed zastosowaniem poziomu kontrolnego

WSKAZOWKI DOTYCZACE KOMPATYBILNOSCI ELEKTROMAGNETYCZNE) 77

12



78

Kontrole odpornosci

Poziom kontrolny

Otoczenie elektromagnetyczne -

na zaburzenia IEC 60601 wytyczne
Przewodzona wysoka | 3V, Nalezy unikat uzytkowania tego
czgstotliwose, 0,15MHz do 80 MHz urzadzenia w bezposrednim
zaburzenie wg otoczeniu innych urzadzeh,
IEC 61000-4-6 6V, poniewaz moze to skutkowat

w pasmach nieprawidtowym dziataniem. Jesli

Promieniowana
wysoka czgstotliwose,
zaburzenie wg

IEC 61000-4-3

czestotliwosci ISM i
radiostacji amatorskich
pomiedzy 0,15MHz a
80MHz

80% AM przy 1kHz

10V/m
80MHz przy 2,7 GHz
809% AM przy 1kHz

mimo to konieczne jest uzytkowanie
W opisany powyzej sposob, nalezy
obserwowat niniejsze urzadzenie
oraz inne urzadzenia, aby si¢
przekonat, czy pracuja prawidfowo.

Natezenie pola elektrycznego
stacjonarnych nadajnikow
radiowych powinno by¢ nizsze

niz poziom kontrolny zgodnie z
badaniem przeprowadzonym na
miejscu *.

W otoczeniu urzadzeh oznaczonych
nastepujacym symbolem (((.)))
mozliwe jest wystapienie * A
zaburzen.

Uwaga: Te wytyczne moga nie miet zastosowania we wszystkich przypadkach. Rozprzestrzenianie sie wielkosci
elektromagnetycznych podlega zmianom na skutek absorpcji i odbit przez budynki, przedmioty i ludzi.

a) Natezenia pola stacjonarnych nadajnikow, jak np. stacji bazowych telefonii komorkowej i przenosnych
radiotelefonow, amatorskich stacji radiowych, nadajnikow radiowych AM i FM i nadajnikow TV, teoretycznie
nie mozna doktadnie z gory okreslic. Aby ustalic otoczenie elektromagnetyczne w odniesieniu do stacjonarnych
nadajnikow, nalezatoby rozwazyt wykonanie badania na miejscu. Jesli zmierzona wartosc pola w miejscu
uzywania urzadzenia MOTOmed przekraczataby poziom opisany powyzej, nalezy wowczas poddac urzadzenie
obserwacji w celu wykazania wtasciwego dziatania. W przypadku stwierdzenia nietypowych cech moga okazac sie
konieczne dodatkowe srodki, jak np. zmiana ustawienia lub miejsca uzytkowania urzadzenia MOTOmed.

WSKAZOWKI DOTYCZACE KOMPATYBILNOSCI ELEKTROMAGNETYCZNE)




Zalecane odlegiosu bezpieczenstwa pomiedzy
przenoSnymi i mobilnymi urzadzeniami
telekomunikacyjnymi o wysokiej czestotliwosci a
urzadzeniem MOTOmed

Urzadzenie MOTOmed jest przeznaczone do eksploatacji w otoczeniu
elektromagnetycznym, w ktorym zaburzenia o wysokiej czgstotliwosci
sa kontrolowane.

Przenosne urzadzenia komunikacyjne o wysokiej czestotliwosci
(urzadzenia radiowe) (tacznie z ich elementami wyposazenia, jak

np. przewody antenowe lub zewngtrzne anteny) nie powinny byt
uzywane mniejszej niz 30 cm (lub 12 cali) odlegtosci od okreslonych
przez producenta czgsci i przewodow urzadzenia MOTOmed.
Nieprzestrzeganie moze prowadzit do obnizenia parametrow
urzadzenia.

WSKAZOWKI DOTYCZACE KOMPATYBILNOSCI ELEKTROMAGNETYCZNE) 79

12



80



Indeks haset

A
Akcesoria 51

B
Bezpieczne pedaty 52
Bezpieczny pedat 1

C
Czyszczenie 63

D

Dane kontaktowe 73

Dane techniczne 65
Dezynfekcja 63

Doktadna regulacja promienia
pedatu 52

E
Emisje elektromagnetyczne 76

G
Gotowosc 30

K

Klasyfikacja 67
Konserwacja 63
Kontrola wzrokowa 19

N
Numer urzadzenia 73

0

Objasnienie znakow 68
Ochrona ruchu 48
Odpornost na zaburzenia
elektromagnetyczne 77

P

Pierwsze uruchomienie 11
Pobor mocy 66

Ponowne zastosowanie 63
Powitanie 1

Promien pedatu 44
Przeciwwskazania 9

Przewod przytaczeniowy 1, 30
Przeznaczenie 7
Przygotowanie 34

Q
LQuickFix" 55

R

Recykling 64

Regulacja w pionie 35

Rok produkeji 69

Rolki transportowe 28
Rozluzniania spastycznosci 48

S

Serwis 73

Srodki ostroznosci 11

Stopieh ochrony 67 13
Swiadczenia gwarancyjne 71

Szybkie mocowanie stop

LQuickFix" 55

INDEKS HASEL 81



82

Indeks haset

T
Tabliczka znamionowa 73
Transport 28

Trening dowolny 36

Trening nog 46

Trening rak/gornej czesci ciata 47
Trybie gotowosci (stand-by) 30

U

Uchwyt 1

Uchwyt transportowy 1
Uruchomienie 29
Usuwanie usterek 59
Uzytkowanie zgodnie z
przeznaczeniem 7

W

Waga 65

waga uzytkownika 67

Wartosci przytaczeniowe 66
Warunki otoczenia 67

Wskazania (symptomy choroby) 9
Wytaczenie odpowiedzialnosci 8
Wymiary 65

Z

Zakres predkosci obrotowej 65
Zalecane odlegtosci
bezpieczenstwa 79

Znak CE 69

INDEKS HASEL






MOTOmed.

inny ruch

Quality Management
ENISO 13485

Obowiazuje od roku produkeji 2018 - stan na grudzienh 2018

100.016.850 pl 20190412
Zastrzegamy sobie zmiany techniczne zwiazane z postepem.
Przedruk, rowniez we fragmentach, dozwolony wytacznie za pisemnym zezwoleniem przedsigbiorstwa RECK.

RECH -Technik GmbH & Co. KG

ReckstraBe 1-5, 88422 Betzenweiler, NIEMCY
Telefon +49 7374 18-32, Faks +49 7374 18-80
kontakt@MOTOmed.de, www.MOTOmed.de




